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MERKNADER FRA H OG V 
 
Medlemmene fra H og V viser til en sterkt svekket kommuneøkonomi under Støres 
Ap-regjering. Mens staten blir stadig rikere, sultefôres kommunene i hele landet. 
Resultatet er den svakeste kommuneøkonomien på flere tiår, og regjeringens 
politikk har rammet Oslo særlig hardt: i Oslo har kommunen om lag tre milliarder 
kroner mindre å rutte med nå enn i 2021. Samtidig som regjeringen på Støres vakt 
finansierer grendeskoler og tomme lensmannskontorer i distriktene, sviktes barn 
og unge i Oslo. Disse medlemmer mener at staten har vist liten politisk vilje til å 
løse de særutfordringene Oslo og andre store byer har. Dette mener disse 
medlemmer er en uforståelig prioritering, og understreker at det er den sittende 
regjeringen som sitter med nøkkelen til hvordan Oslo og andre norske kommuner 
kan få en bedre økonomi. 
Det samme gjelder også folks privatøkonomi. Mange Oslosborgere har de siste 
årene fått økte bo- og levekostnader. Utvalgets medlemmer fra H og V viser til at 
byrådet har tatt store og viktige grep for å sikre en bærekraftig økonomi for 
fremtiden, og dette uten å sende regningen til byens boligeiere gjennom 
eiendomsskatt. Disse medlemmer mener det er fullt mulig å drifte en kommune 
uten en ekstraskatt som belaster innbyggerne, og disse medlemmer er glad for at 
byrådet fortsetter prioriteringen med å innfri sitt valgløfte om å fjerne skatten på 
folks bolig i inneværende bystyreperiode. 
Medlemmene fra H og V minner om at det borgerlige byrådet overtok en 
kommuneøkonomi preget av at det forrige rødgrønne byrådet levde over evne og 
brukte av fond for å finansiere driften. Samtidig krevde de rødgrønne partiene inn 
rekordsummer i eiendomsskatt og kommunen hadde høye skatteinntekter. Disse 
medlemmer mener det forrige byrådet gjorde prioriteringer som har bidratt til å 
sette Oslo i en mer krevende økonomisk situasjon enn nødvendig. 
Utvalgets medlemmer fra H og V vil videre trekke frem det borgerlige byrådets 
forslag om å innføre en handlingsregel for kommunens budsjetter. Forslaget er 
viktig av flere grunner, men først og fremst for å sikre en langsiktig, trygg og 
forutsigbar økonomistyring av Oslo kommune. De siste årene har Oslo hatt negativt 
netto driftsresultat. Det kan ikke fortsette, og det er viktig å ta grep nå for å kunne 
sikre den økonomiske bærekraften til Oslo kommune i årene som kommer, og for 
kommende generasjoner. Byrådets effektiviseringsprogram sørger videre for kloke 
kutt og identifiserer unødvendig dobbeltarbeid. Disse medlemmer er også 
optimistiske med tanke på byrådets viktige arbeid med en bydelsreform. 
Resultatet av denne vil forhåpentligvis bidra til at innbyggere opplever mer 
effektive, forutsigbare og likeverdige tjenester i kommunen, uavhengig av hvor de 
bor og hvilken bydel de tilhører. 
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Disse medlemmer anerkjenner at krevende tider tvinger frem endringer og 
tjenesteomstilling i kommunen. Men vanskelige tider gir også nye muligheter for å 
gjøre ting på en annerledes og bedre måte som kommer innbyggerne til gode. Disse 
medlemmer er forundret over at venstresiden, og især Arbeiderpartiet, viser en så 
sterk motvilje mot den helt nødvendige omstillingen byrådet nå har igangsatt for å 
ruste Oslo for fremtiden. Disse medlemmer har ikke registrert at Arbeiderpartiet 
har kommet med konkrete alternative løsninger, annet enn å være mot det 
borgerlige byrådets arbeid og handlekraft. Disse medlemmer mener det viser et 
handlingslammet Arbeiderparti i møte med den hverdagen Oslo kommune nå står i 
økonomisk.  
 
Helse- og sosial 
Utvalgets medlemmer fra H og V viser til fjorårets budsjett der det ble varslet at 
budsjettåret 2026 blir det mest krevende året. Disse medlemmer forstår at 
rammekuttet bydelene må ta for seg nå, er krevende. Samtidig mener disse 
medlemmer at det finnes både muligheter og rom i budsjettene til å opprettholde 
et godt og nødvendig tjenestetilbud for innbyggerne, der kjerneoppgaver og 
lokalsamfunnets utfordringer må prioriteres først.  
Utvalgets medlemmer fra H og V er glad for at byrådet ønsker å satse på nye 
måter å jobbe på og ruste helsetjenestene våre for fremtiden. Byrådet er blant 
annet i gang med å innføre langvakter på alle de fire helsehusene, og setter av 30 
millioner kroner varig fra 2026 til dette. Langvakter skal sørge for at det er like 
god fagdekning og kontinuitet for pasientene hele uken. Det kommer beboerne til 
gode, og det gir de ansatte mer fleksibilitet og færre forskjellige vaktlag gjennom 
helgen. Disse medlemmer mener det er viktig å satse på de forebyggende 
tjenestene, både hos unge og eldre. Behovet for omstilling i bydelene er betydelig, 
og disse medlemmer anerkjenner at dette er krevende. Disse medlemmer er derfor 
glad for at bydelene har fått redusert rammekuttet med 120 millioner kroner i 
2026, sammenlignet med vedtatt økonomiplan i desember 2024. Disse medlemmer 
viser til at det vil gi bydelene noe økt handlingsrom og minske belastningen. 
Medlemmene fra H og V viser videre til at bevilgningen til dagaktivitetstilbudet for 
hjemmeboende med kognitiv svikt og demenssykdom styrkes med 5 millioner 
kroner i 2026 sammenlignet med 2025. I tillegg er 10 millioner kroner øremerket 
varig til seniorsentre. 
Utvalgets medlemmer fra H og V ønsker også å trekke frem byrådets kraftfulle 
satsing på forebygging av ungt utenforskap, og bekjempelse av 
ungdomskriminalitet: Hovedstadsløftet. Gjennom satsningen har byrådet både 
videreført og utviklet nye tiltak for å bekjempe ungt utenforskap og 
ungdomskriminalitet. I budsjettforslaget for 2026 foreslår byrådet til sammen ca. 
400 millioner kroner til satsningen. Det inkluderer midler til fritidsklubber, én-til-
én oppfølging av unge som begår gjentatt kriminalitet, og bedre hjelpetiltak i 
barnevernet til ungdom med alvorlige og sammensatte utfordringer. Disse 
medlemmer er imponert over handlekraften det sittende borgerlige byrådet viser 
for å forebygge og bekjempe stadig økende utfordringer med ungdomskriminalitet i 
byen vår. Med Høyre og Venstre i byråd har Oslo kommune utviklet den største 
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verktøykassa som byen noen gang har hatt for å forebygge og ta hånd om 
ungdomskriminalitet.  
Disse medlemmer vil også trekke frem at fritidskortordningen blir innfaset i løpet 
av 2026, og vil gjøre det mulig for foreldre å søke om å få dekket utgifter til 
fritidsaktiviteter for sine barn. Medlemmene fra H og V mener deltakelse i 
fritidsaktiviteter er viktig for at barn og unge finner tilhørighet, inkludering og gir 
like muligheter. Disse medlemmer er glad for at en samlet borgerlig side stiller seg 
bak prioriteringen om å gi alle barn og unge muligheten til å delta i 
fritidsaktiviteter. 
Osloskolen 
Utvalgets medlemmer fra H og V berømmer byrådets satsning på Osloskolen, som i 
budsjettet for 2026 er foreslått videreført med 240 millioner kroner. Sammen med 
friske midler til grunnskolen innebærer det at rammekuttet i grunnskolen som lå 
inne i vedtatt økonomiplanperiode fjernes helt.  
Utvalgets medlemmer fra H og V stiller seg bak byrådets forslag om å skjerme 
skolene og sørge for forutsigbare økonomiske rammer. Disse medlemmer er 
bekymret for at altfor mange barn og unge tidlig blir hengende etter i skoleløpet, 
og ikke lærer seg de grunnleggende ferdighetene i lesing, skriving og regning. 
Barna det gjelder er spesielt utsatt for å falle ut av videregående skole. Disse 
medlemmer mener derfor det kan være helt avgjørende å sikre at tidlig innsats og 
intensiv opplæring i større grad gjelder for hele skoleløpet. Disse medlemmer vil 
berømme byrådet for å prioritere å satse på skolen i et ellers krevende budsjettår, 
blant annet ved å foreslå en utvidelse av intensivopplæringen i skolen til også å 
gjelde elever på 5.-10. trinn. I tillegg styrker byrådet kapasiteten på byomfattende 
spesialtilbud ved å øke bevilgningen til elever med omfattende behov for 
spesialundervisning og diagnoser som utløser særskilt elevsats. Til det siste økes 
bevilgningen med nesten 60 millioner kroner i 2026. 
Disse medlemmer viser at byrådet samlet har foreslått 32,5 millioner kroner til 
satsning på lese-, skrive- og regneferdigheter i Osloskolen. Dette inkluderer også 
en styrking av skolebibliotek og innkjøp av trykte læremidler. På toppen av dette 
sette det av midler til å styrke ungdomsteamene på NAV-kontor, og til flere 
samarbeidsprosjekter mellom kommunen og næringslivet for å gi flere unge som 
har falt fra videregående skole muligheten til å ta fagbrev. Disse medlemmer vil i 
tillegg fremheve at skolehelsetjenesten, Rask psykisk helsehjelp og Oslohjelpa er 
varig styrket i hele økonomiplanperioden. Utvalgets medlemmer fra H og V mener 
byrådet viser store ambisjoner på vegne av Oslos barn og unge. Disse medlemmer 
mener skolen er den aller viktigste oppvekstarenaen vi har. Skolen former barnas 
liv, bidrar til faglig og sosial utvikling, og sørger for at alle barn og unge får 
muligheter videre i livet. Og disse ambisjonene forvaltes i aller høyeste grad av det 
sittende borgerlige byrådet.  
 
Samferdsel og miljø 
Utvalgets medlemmer fra H og V støtter også byrådets store ambisjon på 
kollektivtrafikken i dette budsjettet. Byrådets forslag til budsjett inneholder midler 
til å redusere månedskortet på kollektivtrafikken med ytterligere 50kr, noe som i 
sum gjør at byrådet vil ha foreslått en reduksjon i månedskortpris på til sammen 
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200 kroner. Byrådets budsjettforslag inneholder også over 100 millioner kroner til 
for å kompensere kollektivtrafikken for høy prisvekst, og er glade for at byrådet 
prioritert å opprettholde rutetilbudet. Disse medlemmer er glade for at Høyre og 
Venstre sikrer at det er billig og enkelt å benytte seg av kollektivtrafikken i Oslo.  
Utvalgets medlemmer fra H og V viser til byrådets budsjettforslag som inneholder 
betydelige midler til å gjøre Oslo grønnere. Arbeidet med flere parker, mer og 
bedre nærnatur styrkes med 60 millioner kroner. Disse medlemmer støtter at Oslo 
blir en grønnere kommune, både gjennom reduserte klimagassutslipp, men også 
gjennom opparbeidelsen av flere grønne arealer. 
 
 
 
MERKNADER FRA A 
 
Finansutvalgets område 
 
Generelle finansmerknader 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådets budsjettforslag ikke møter de 
økonomiske utfordringene Oslo står overfor. Byrådet velger å redusere 
eiendomsskatten ytterligere, til tross for at kommunen har store 
investeringsbehov og omfattende rammekutt i tjenestene. Disse medlemmer mener 
at skattekuttene svekker kommunens økonomiske handlingsrom og vil føre til 
dårligere velferdstilbud i årene fremover. 
 
Disse medlemmer understreker at den moderate eiendomsskatten i Oslo har vært 
et viktig virkemiddel for å redusere forskjeller og finansiere velferd. Når byrådet nå 
reduserer inntektene fra eiendomsskatt med ytterligere 161 mill. kroner årlig, 
svekkes muligheten til å opprettholde kvaliteten i tjenestene og gjennomføre 
nødvendige investeringer. Byrådet har nå kuttet inntektene fra eiendomsskatt på 
bolig med 600 millioner kroner siden de tok over. Disse medlemmer foreslår derfor 
å videreføre eiendomsskatten på om lag det nivået den lå på under det rødgrønne 
byrådet siste budsjett. 
 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet overspiller betydningen av 
skattesvikten i 2024. Skatteinngangen i 2025 og 2026 har vært i tråd med 
prognosene, og anslagene for kommende år ligger på eller over forventet nivå. 
Byrådet underslår samtidig hvor stor betydning økte overføringer fra 
Arbeiderpartiregjeringen har hatt for kommunens inntekter, blant annet 
kompensasjon for pensjonskostnader og styrking av rammetilskudd. 
 
Disse medlemmer mener at byrådets fremstilling gir et feil bilde av kommunens 
økonomiske situasjon. Disse medlemmer ser med bekymring på at byrådet 
planlegger store rammekutt i kommende økonomiplan. Uspesifiserte kutt utgjør 
786 mill. allerede i 2026, økende til 1,6 mrd. i 2029, i tillegg til spesifiserte kutt på 
over 300 mill. i 2026. 
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Rammekutt er en lite ansvarlig måte å styre på: det skyver ansvaret over på 
bydelene, som må kutte i tjenester på vegne av byrådet. Kommunens 
velferdsproduserende virksomheter har allerede svært trange budsjetter, og store 
kutt vil slå direkte ut i tjenestetilbudet. Muligheten for besparelser ligger primært i 
reduksjon av personalressurser, noe som vil ramme sårbare grupper hardest. 
 
Disse medlemmer viser også til at gjeldsgraden i Oslo kommune øker til 74 prosent 
i 2026 og videre til 76 prosent i 2029. Dette er et nivå som svekker kommunens 
økonomiske bærekraft og gjør kommunen mer sårbar for renteøkninger. Byrådets 
strategi med å redusere inntektene samtidig som gjelden øker, er uansvarlig og vil 
begrense handlingsrommet i årene fremover. Samtidig legger byrådet opp til at 58 
prosent av investeringene i perioden skal lånefinansieres, noe som ytterligere øker 
risikoen. 
 
Effektiviseringsprogrammet som byrådet viser til, fremstår som lite konkret og gir 
ingen garanti for at de store rammekuttene kan erstattes med reelle 
effektiviseringer. 
Byrådet prioriterer skattekutt fremfor å sikre kvaliteten i tjenestene og en robust 
økonomi. Disse medlemmer mener at Oslo kommune må ha en ansvarlig 
finanspolitikk som sikrer bærekraftig drift og investeringer. Byrådets forslag gjør 
det motsatte: det svekker inntektene, øker gjeldsgraden og legger opp til kutt som 
vil redusere kvaliteten i tjenestene. A foreslår derfor å styrke inntektene gjennom å 
videreføre eiendomsskatten på et høyere nivå og prioritere velferd fremfor 
skattekutt. 
 
Erfaringene fra Johansen-byrådet: ansvarlig styring og velferdsløft 
Disse medlemmer viser til at det rødgrønne byrådet under Raymond Johansen 
kombinerte ansvarlig økonomistyring med store velferdsløft. I perioden 2015–
2023 gikk Oslo-budsjettene med overskudd hvert eneste år. Gjeldsgraden ble 
redusert fra 59 prosent i 2015 til 52,6 prosent i 2023, til tross for at det ble 
investert om lag 83 milliarder kroner i barnehager, skoler, sykehjem, idrettsanlegg 
og sykkelveier. Overskuddene ble brukt strategisk til å betale ned gjeld med over 
5,2 milliarder kroner, noe som ga kommunen ca. 440 millioner kroner i økt årlig 
handlingsrom til drift og investeringer. 
 
Samtidig ble det bygget opp solide buffere: premieavviksfondet ble seksdoblet i 
størrelse, og disposisjonsfondet ble brukt til å sikre jevn tjenesteproduksjon over 
tid. 
Det rødgrønne byrådet leverte også på store satsinger: gratis aktivitetsskole, flere 
lærere, høyere barnehagedekning, styrket eldreomsorg og en offensiv klimapolitikk 
som reduserte klimagassutslippene med 30 prosent siden 2009.  
 
Oslo ble i 2021 kåret til Norges mest næringsvennlige kommune av NHO, og 
beholdt topp kredittvurdering (AAA) gjennom hele perioden. Dette viser at det er 
fullt mulig å kombinere økonomisk ansvarlighet med kraftfulle velferdsløft og 
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langsiktige investeringer – uten å innføre rigide regler som begrenser politisk 
handlingsrom. 
 
Inntektene fra eiendomsskatten var avgjørende for å finansiere disse løftene. 
Skatten var moderat og rettferdig, med landets høyeste bunnfradrag, slik at 
boliger under 5,75 millioner kroner ikke betalte eiendomsskatt. Dette ga 
kommunen 2 milliarder kroner i ekstra inntekter, som ble brukt til å ansette flere 
lærere, bygge barnehager, styrke hjemmetjenesten og gjennomføre klima- og 
miljøtiltak. 
 
Disse medlemmene viser til at erfaringene fra Johansen-byrådet viser at ansvarlig 
styring handler om å prioritere inntekter, nedbetaling av gjeld og investeringer i 
mennesker og infrastruktur – ikke om å kutte inntektene og innføre kunstige 
rammer som begrenser fremtidige politiske valg. Dagens byråd velger en motsatt 
strategi: skattekutt for de med de dyreste boligene, økende gjeldsgrad og store 
rammekutt i velferden. Dette svekker Oslo kommunes økonomiske bærekraft og 
gjør byen mer sårbar for renteøkninger og uforutsette hendelser. 
 
 
Innovasjon og kompetanse i næringslivet 
Disse medlemmer viser til at byrådet i fjorårets budsjett halverte bevilgningen til 
arbeidet med handlingsplanen for innovasjonsdistriktene. Medlemmene fra A viser 
til at innovasjonsdistriktene spiller en nøkkelrolle i å skape nye arbeidsplasser og 
at det er et klart ønske om en aktiv kommune i arbeidet. Disse medlemmer er 
derfor bekymret på at byrådet trekker betydelig av støtten til oppfølging, og 
foreslår å øke tilskuddet med 5 000 000 i sitt alternative budsjett.  
 
Disse medlemmer viser til at det i 2024 ble det gjennomført akseleratorprogram i 
bydel Søndre Nordstrand. Her møttes ti oppstartsbedrifter og 20 lokale gründere, 
der målet var å etablere varige nettverk og legge grunnlaget for videre vekst. 
Programmet underbygget essensiell gründervirksomhet og næringsutvikling i Oslo, 
og medlemmene fra A ønsker å utvide ordningen til også å gjelde Groruddalen og 
Frogner i sitt alternative budsjett.  
 
Disse medlemmer er bekymret for at høyrebyrådet kutter i Fagskolen, all den tid 
bedriftene roper etter flere ansatte med yrkesfaglig kompetanse. Medlemmene fra 
A mener dette er feil retning for næringspolitikken i Oslo. Hvis yrkesfagene 
forsvinner, vil det gi ytterligere press på bedriftene, som allerede sliter med å få 
tak i kvalifiserte søkere. Istedenfor vil vi styrke utdanningene som tilbyr 
kompetansen som byens næringsliv sårt trenger og foreslår derfor å øke 
Fagskolens bevilgning med 5 millioner kroner.  
 
Utvalgsmedlemmene fra A viser til viktigheten av å styrke framtidens næringsliv, 
skape flere arbeidsplasser og gi ungdom ferdigheter innen innovasjon, gründerskap 
og problemløsning. Derfor setter disse medlemmer av 1 000 000 kroner til Ungt 
Entreprenørskap i sitt alternative budsjett for 2026.  



 

fiuv_merk-2026 

 
Oslometeren 
Utvalgets medlemmer fra A understreker at Oslos serveringssteder bidrar til økt 
byliv og viktige opplevelser for mat, kultur og fellesskap. Disse medlemmene viser 
til at prisen på gategrunnsleie er for høy og uforutsigbar. Gategrunnsleie er prisen 
selskapene betaler for å kunne ha uteservering på offentlig grunn, og er langt 
høyere sammenlignet med andre byer. Det bidrar til at flere selskaper dropper å 
etablere utendørs byliv. Medlemmene fra A mener næringen bør få en mindre 
regning enn den gjør i dag for å bruke offentlig grunn, slik at man kan skape økt 
byliv. I A sitt budsjettforslag foreslås det å innføre Oslometeren: et nytt konsept 
for uteservering i Oslo, lansert av Oslo Handelsstands Forening og NHO Reiseliv. 
Med dette vil det være lov å sette ut møbler inntil en meter fra fasaden uten at det 
kreves inn leie. Ordningen forutsetter at virksomheten følger byens regler for 
tilgjengelighet og fri ferdsel. Utvalgets medlemmer fra A foreslår at dette innføres 
der bydelene er de som krever inn gategrunnsleien.   
 
Fair Play Bygg  
Disse medlemmer viser til at Oslo kommune siden 2019 har samarbeidet med Fair  
Play Bygg Oslo og omegn for å motvirke arbeidslivskriminalitet i byggebransjen, og  
at Oslo Kommune like lenge har støttet Fair Play Bygg Oslo og omegn. Fair Play  
Bygg er et samarbeid mellom arbeidsgiver- og arbeidstakersiden som arbeider for  
å fremme en seriøs byggenæring med likekonkurransevilkår, avsløre og  
fjerneuseriøse aktører og bidra til at det skal bli attraktivt å drive seriøst med  
fasteansatte, faglærte og lærlinger. Arbeiderpartiet foreslår å øke tilskuddet med  
1 000 000 for 2026. 
 
Kommuneadvokaten  
Disse medlemmene ser med bekymring rundt den økonomiske situasjonen til  
Kommuneadvokaten. Uforutsigbar finansiering fører til at de må redusere aktivitet 
og avslå juridisk rådgivning til kommunens etater og virksomheter. Dermed må de 
kjøpe eksterne advokattjenester i det private markedet, som kan være opp mot 5 
ganger høyere. Disse medlemmer viser til at Oslo kommune dermed samlet sett 
kommer til å taper penger. Disse medlemmer ser det nødvendig at Byrådet 
gjennomgår hele  
finansieringen av kommuneadvokaten med mål om å finne en mer robust og 
priseffektiv modell. 
 
Trygg økonomisk styring 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet foreslår å sette ytterligere 1,7 
milliarder kroner i et nytt fond, til tross for at Oslo allerede har store ubundne fond 
på nær 5,8 prosent av driftsinntektene. Utvalgets medlemmer frykter at dette vil 
gå på bekostning av grunnleggende og allerede pressede velferdstjenester. I vårt 
alternative budsjett betaler vi ned gjeld for å skape handlingsrom i årene som 
kommer, fremfor å låse midler unødig i nye fond. På denne måten sikrer vi 
investeringer i skoler, barnehager, omsorgsbygg og mer velferd til Oslos 
innbyggere.  
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Helse- og sosialutvalgets område:  
 
Bydelene  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslos 15 bydeler har ansvaret for mye av 
velferdstilbudet og tjenestene kommunen leverer til innbyggerne i byen vår. De har 
blant annet ansvaret for barnehagene, for de om lag 9 000 eldre som mottar 
hjemmetjenester, for alle barn, unge og foreldre som trenger hjelp og bistand fra 
barnevernet, for fritidstilbudet til barn og unge, for tildeling av økonomisk 
sosialhjelp og for forebyggende helsetjenester som Rask psykisk helsehjelp, bare 
for å nevne noe.    
 
Disse medlemmer viser videre til at byrådet har foreslått å kutte om lag 500 
millioner kroner til bydelene. I en tid der bydelsøkonomien er presset, frykter vi at 
slike kutt vil føre til nedskjæringer i tilbud som fritidsaktiviteter for barn og unge, 
seniorsentre, frivilligheten og viktige forebyggende tiltak. Dersom disse kuttene 
ikke stoppes, og de økonomiske rammene for bydelene ikke styrkes, vil vi fremover 
se stadig flere reduksjoner i bydelenes tjenester, noe som vil ramme barn, unge og 
sårbare grupper og forsterke sosiale forskjeller.  
 
Disse medlemmer mener at de foreslåtte rammekuttene vil påvirke bydelens evne 
til å levere nødvendige tjenester til sine innbyggere. Disse medlemmer ser med 
bekymring på at de ikke-lovpålagte tjenestene, som ofte er de første som blir 
rammet av kutt, er særlig utsatte. Disse tjenestene er avgjørende for å 
opprettholde livskvalitet og velferd for mange innbyggere. Disse medlemmer vil 
også trekke fram at flere bydelsdirektører har uttalt at “vi må tørre å ha flere 
saker hos statsforvalteren”. Det må bety at selv de lovpålagte tjenestene må 
forventes å få redusert kvalitet, ettersom det nå legges opp til at man skal få 
testet hvorvidt bydelene vil kunne levere forsvarlige tjenester.  
 
Disse medlemmer viser til bydelsdirektørenes konsekvensanalyser av 
budsjettforslaget. Bydel Grorud skriver: “Kriminalitetsutviklingen i Oslo det siste 
året krever at bydelen har tilstrekkelige ressurser både til forebyggende arbeid og 
til barneverntjenesten. Likevel må enkelte tilbud som har blitt opprettet de siste 
årene reduseres, slik at vi kan prioritere hjelp til de barna som har størst behov. 
Dette vil påvirke flere universelle og sekundære forebyggende tilbud i bydelen, 
samt rammene for barneverntjenesten.” 
 
Disse medlemmer viser til Bydel Østensjø som skriver: Institusjonsplasser og 
botilbud for innbyggere i alle aldre, som blant annet sykehjemsplass, 
psykiatriplasser, bofellesskap og barnevernsplassering må reduseres til et 
minimum.  Direktøren i bydel Grünerløkka advarer samtidig mot at Byrådets 
budsjettkutt kan føre til økt ungdomskriminalitet. 
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Disse medlemmer ser behovet for å motvirke denne utviklingen. Arbeiderpartiet 
ønsker derfor å reversere rammekuttene til bydelene med 280 millioner kroner. I 
tillegg setter vi av 20 millioner til aktivitetstid for eldre og 20 millioner til ferie- og 
fritidsaktiviteter for barn og unge som trenger det. 9 millioner til Rosa Buss, 20 
millioner til deltidsjobber til ungdom, og 15 millioner til rask psykisk helsehjelp. 
Dermed styrker vi bydelsøkonomien totalt med 364 millioner kroner mer til 
bydelene enn høyrebyrådet. Det mener vi er nødvendig - de små fellesskapene må 
styrkes for å skape muligheter for alle. 
 
Disse medlemmer fra A er også bekymret for utviklingen og underbudsjetteringen 
av økonomisk sosialhjelp, som ifølge prognosene ser ut til å være for lav til å dekke 
behovet for 2026. Med økende levekostnader, høyere strømpriser og økt 
arbeidsledighet ser vi at flere familier og enslige må søke om økonomisk sosialhjelp 
for å klare seg. Underbudsjettering av sosialhjelp rammer de mest sårbare i 
samfunnet vårt direkte. Når midlene tar slutt, står mennesker uten det mest 
grunnleggende. Byrådet har satt av en sentral buffer for sosialhjelp, og disse 
medlemmer mener det er viktig at denne utløses så raskt det viser seg å være 
behov det. 
 
Rask psykisk helsehjelp 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Rask psykisk helsehjelp er et tilbud til 
mennesker med lettere former for angst eller depresjon. Tidligere var ordningen 
for personer over 18 år, nå har byrådet utvidet målgruppen ned til 16 år, men uten 
å kompensere bydelene med nok midler til å håndtere økningen. Med en så presset 
bydelsøkonomi er det grunn til å frykte at pengene vil kunne bli brukt til andre 
lovpålagte formål. Disse medlemmer er bekymret for at det i bydelene Vestre 
Aker, Grorud, Grünerløkka, Nordstrand, Alna, Østensjø og Søndre Nordstrand er 
bemanningen kritisk og for lav til at det kan driftes etter modellen for Rask psykisk 
helsehjelp. Flere bydeler har hatt inntaksstopp, noen så lenge som opp mot et halvt 
år, andre bydeler har ventelister som gjør at du må vente opp mot 2 måneder før 
du får tilbud om hjelp.  
 
Disse medlemmer viser til at Arbeiderpartiet setter av 15 millioner kroner i sitt 
alternative budsjett for å styrke ordningen med Rask psykisk helsehjelp, slik at 
flere kan få hjelp og at bydelene kan drifte etter modellen for Rask psykisk 
helsehjelp.  
 
En trygg by for barna våre 
Utvalgets medlemmer fra A ønsker at Oslo skal være en trygg by. Barna våre skal 
hindres fra å begå kriminalitet - og de skal ikke utsettes for kriminalitet. 
Organiserte kriminelle gjenger skal ikke få skape utrygghet, og gjennom tidlig 
innsats skal vi hindre rekrutteringen – særlig av barn og unge – til disse miljøene.    
Disse medlemmer viser til at det har vært flere alvorlige hendelser i Oslo det siste 
året, hvor politiet mener at mindreårige har blitt rekruttert til alvorlig kriminalitet, 
blant annet granathendelsene i Oslo og Lillestrøm. Sakene har blitt knyttet til 
kriminelle nettverk, som blant annet Foxtrot-nettverket i Sverige. Minst 20 norske 
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barn og ungdommer kan så langt i år knyttes til slike oppdrag. Den yngste 
involverte er tolv år gammel.    
 
Utvalgets medlemmer fra A mener det er helt avgjørende at det fremover settes av 
midler til kraftfulle tiltak for å stanse den økende barne- og 
ungdomskriminaliteten. Hvis man ikke klarer å stanse videre rekruttering nå, 
risikerer man at de føres inn i langt tyngre og gjentakende kriminalitet.   
 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at der vi i to år har ønsket en tett en til en 
oppfølging av unge gjengangere, har byrådspartiene stemt mot. Der vi har ønsket å 
også rette innsatsen mot de yngste barna, med å senke aldersgrensen på SaLTo og 
videreføre Arenafleksibelt behandlingsteam for 5 - 12 åringene, så har Høyre og 
Venstre stemt mot. 
 
Disse medlemmer viser til at barnevernstiltaket Arenafleksibelt Behandlingsteam 
(ABT) er nylig evaluert med gode tilbakemeldinger. Dette spesialiserte tiltaket var 
rettet mot barn mellom 5 og 12 år som viser utadrettet problematikk som vold, rus 
og kriminalitet.  
 
Disse medlemmer viser til Barne- og familieetatens egne ord i beskrivelsen av dette 
tiltaket i sitt budsjettinnspill for 2026: “Ved avvikling av tilbudet mister Oslo et 
godt alternativ til MST når inklusjonskriteriene ikke er oppfylt.” Barne- og 
familieetatens konsekvensanalyse for rammekuttet som ble vedtatt i desember 
2024, påpekte at det ikke ville være mulig å gjennomføre uten å ta stilling til kutt i 
eksempelvis bolig- og avlastningstilbudet, veiledning av fosterhjem, tilbud om 
hjelpetiltak fra familieavdelingen og de arenafleksible tiltakene for ungdom som 
står i fare for å havne inn i en kriminell løpebane. Dette vil ramme brukerne direkte. 
 
Disse medlemmer mener at nedleggelsen av ABT-tiltaket er et alvorlig tilbakeskritt 
i arbeidet med å hjelpe barn som viser tidlige tegn på alvorlig problematikk. Ved å 
kutte i forebyggende tiltak for barn mellom 5 og 12 år, skyver byrådet problemene 
foran seg – med langt større menneskelige og økonomiske kostnader senere. 
 
Disse medlemmer fra A foreslår derfor å gjenopprette ABT-tiltaket med en 
bevilgning på 10 millioner kroner. Dette vil gi barnevernet et viktig verktøy for å 
hjelpe barn i en sårbar alder, før problemene blir for store. Disse medlemmer ser 
dette i sammenheng med våre øvrige forslag om forebygging av 
ungdomskriminalitet – tidlig innsats virker, og det er vårt ansvar å gi barn den 
hjelpen de trenger når de trenger den mest. 
 
Utvalgets medlemmer fra A advarte sterkt mot fjorårets rammekutt til barne- og 
familieetaten, både på kort og lang sikt, og presiserte at det ville påvirke kvaliteten 
på tjenestene gjennom en redusert evne til å levere barneverntjenester til Oslo 
etter de faglige, nasjonale standarder som kreves. Det er derfor ikke overraskende 
at det eneste spesialiserte barnevernstiltaket for barn mellom 5 og 12 år nå er 
nedlagt, som et resultat av fjorårets rammekutt.  
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Rammekutt - Velferdsetaten 
Utvalgets medlemmer fra A ønsker å uttrykke forståelse for utfordringene som 
Velferdsetaten står overfor som følge av Byrådets budsjettforslag for 2026. 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet har valgt å foreslå et rammekutt til 
velferdsetaten for 2026. Dette er kutt som det ikke er mulig å gjennomføre uten at 
det går utover de aller mest sårbare i byen vår. Velferdsetaten skal bidra til gode 
levekår for dem som trenger det mest. De har blant annet ansvaret for tiltak for å 
skape et trygt miljø i Oslo sentrum gjennom Utekontakten. Det er viktig at 
Utekontakten sitt oppsøkende arbeid i Oslo sentrum ikke reduseres. De har 
patruljer ute hver dag og kveld hele året. Natt til lørdag og natt til søndag er de ute 
til kl. 04:00.  
 
Disse medlemmer viser til at Velferdsetaten har synliggjort at med et rammekutt 
må etaten avvikle eller redusere omfanget på noen tjenester. Et slikt kutt vil kunne 
ramme Uteseksjonen arbeid i sentrum og det vil kunne bety en reduksjon i 
tilstedeværelse i bybildet.  I Arbeiderpartiets alternative budsjett foreslår vi derfor 
å reversere dette rammekuttet med 3 millioner kroner, slik at uteseksjonen kan 
skjermes mot kutt i 2026. 
  
Flere jobber til ungdom  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det i Oslo er rundt 7 600 unge mellom 15 og 
24 år som hverken er i utdanning, arbeid eller på tiltak. Ferie- og deltidsjobber for 
ungdom var en prioritert satsing under det tidligere, rødgrønne byrådet. 
 
Utvalgets medlemmer fra A vil understreke at arbeid og utdanning er den viktigste 
forebyggingen mot utenforskap og kriminalitet. Når unge har en jobb å gå til, en 
arbeidsplass å tilhøre og en inntekt de selv har arbeidet for, reduseres risikoen for 
å havne i kriminelle miljøer. Samtidig gir arbeid verdifull erfaring, nettverk og 
selvtillit som er avgjørende for videre utdanning og karriere for Oslos ungdommer. 
 
Utvalgets medlemmer fra A mener at Høyrebyrådet ikke utnytter det fulle 
potensialet som ligger i et mulig samarbeid mellom kommunen og næringslivet. Det 
vil disse medlemmer endre. I vårt alternative budsjett legges det inn et 
lønnstilskudd til private bedrifter. Slik kan vi skape en samarbeidsmodell mellom 
kommunen og næringslivet, for å kunne til flere deltidsjobber til unge. Disse 
medlemmer ønsker også å opprette en ordning med lønnstilskudd i samarbeid med 
private og ideelle aktører, der kommunen dekker inntil 50 prosent av kostnadene.   
I fjor søkte rundt 8 000 unge på 4 000 ferie- og deltidsjobber. Arbeiderpartiet 
styrker satsingen på deltidsjobber til ungdom med ytterligere 20 millioner kroner i 
vårt budsjett. Dette vil kunne medføre at vi kommer opp mot 6000 jobber totalt. 
 
 
Et løft for frivillige og ideelle organisasjoner innen helse og sosial. 
Utvalgets medlemmer fra A ønsker å styrke organisasjonene innen helse- og 
sosialområdet med 10 millioner. Frivillige organisasjoner utgjør en uvurderlig 
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ressurs i Oslo. De når mennesker som offentlige tjenester ikke alltid når, de skaper 
møteplasser og fellesskap, og de tilbyr hjel og støtte til sårbare grupper med 
relativt få midler. 
 
Disse medlemmer prioriterer særlig satsinger på kvinnehelse, psykisk helse, rus, 
utlånsordning av utstyr til barn- og og unge, samt å styrke helsetilbudet til lhbt+-
personer. Disse medlemmer mener at frivillige organisasjoner er en viktig del av 
velferdssamfunnet, og at offentlig støtte til deres arbeid er en god investering som 
gir stor effekt. 
 
En god by å bli eldre i  
Utvalgets medlemmer fra A vil bemerke at Oslo har 96 970 innbyggere over 65 år. 
I 2030 vil det for første gang være flere over 65 år enn barn og unge. Mange eldre 
er friske og aktive, og utgjør en ressurs for sine familier og nærmiljøet. Samtidig 
fører økende alder til at flere trenger mer hjelp og omsorg enn tidligere. Disse 
medlemmer mener at den største utfordringen i helse- og omsorgstjenestene 
fremover trolig er mangel på kompetent personell. Vi blir flere eldre og færre i 
yrkesaktiv alder. Derfor må vi satse på fagarbeidere, hele stillinger, rekruttere 
flere ansatte, gi flere tilbud om økt kompetanse og beholde kvalifisert 
nøkkelpersonell i helse- og omsorgstjenestene. Dette vil føre til bedre kvalitet i 
tjenestene til eldre.   
 
Disse medlemmer viser videre til at når flere blir eldre, øker også antall personer 
med demens. Denne gruppen krever særlig tilrettelegging i form av dagtilbud, 
tilpassede boliger og gode sykehjemsplasser. En av de viktigste oppgavene 
fremover blir å sørge for at byens eldre får den trygghet, omsorg og pleie som de 
både har krav på og fortjener. I Arbeiderpartiets alternative budsjett foreslår vi 
derfor en kraftfull satsing på eldreomsorgen.   
 
Mindre ensomhet, og mer aktivitet   
Utvalgets medlemmer fra A vil presisere at det for oss er viktig at eldre som ikke 
lenger klarer seg uten hjelp, får tilbud om aktiviteter og felleskap. Mange eldre som 
bor hjemme, opplever ensomhet og har få aktiviteter de kan delta på. Dette 
forringer livskvaliteten, og kan i mange tilfeller bidra til at sykdomsbildet forverrer 
seg.  
 
Disse medlemmer mener derfor at det er oppsiktsvekkende at Høyre-byrådet 
kutter hele ordningen med aktivitetstid til eldre, som gir mottakere av 
hjemmetjeneste mulighet til å komme seg ut. Dette vil føre til at flere eldre blir 
isolert hjemme og blir mer ensomme. Disse medlemmer foreslår en rekke grep for 
å unngå dette. Oslo Arbeiderparti foreslår i vårt alternative budsjett å stanse 
kuttet i aktivitetstiden. I tillegg styrker vi dagaktivitetstilbudene kraftig. Disse 
medlemmer mener det er bra at byrådet foreslår å utvide ordningen med Rosa 
Buss til de siste fire bydelene som ikke har vært omfattet av ordningen. Det er 
samtidig kritikkverdig at byrådet ikke fullfinansieres utvidelsen. Vi setter av de 
resterende 9 millionene, slik at ordningen blir fullfinansiert. Med dette får også 
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bydelene: Grünerløkka, Frogner, St. Hanshaugen og Gamle Oslo tilbud om Rosa 
Buss. Dette vil gi flere eldre mulighet for deltakelse og være sjef i eget liv.  
 
Mat- og serviceverter på sykehjem   
Utvalgets medlemmer fra A konstaterer at helsepersonell blir en knapphetsressurs 
i årene som kommer. Når færre skal hjelpe flere, må vi finne nye løsninger og 
fordele oppgavene riktig. Arbeiderpartiet er opptatt av at vi har en god 
oppgavedeling i pleie- og omsorgstjenestene våre, slik at personell med helsefaglig 
kompetanse får mer tid til å gi pleie- og omsorg. Vi må bruke folka våre på best 
mulig måte og vi må se på hvordan vi kan ta inn andre yrkesgrupper.  
 
Arbeiderpartiet ønsker derfor å styrke bemanningen på byens sykehjem ved å 
ansette 40 nye mat- og serviceverter på syv av byens sykehjem. Dette vil gjøre at 
helsepersonell bruker tiden sin på beboerne framfor å utføre støttefunksjoner og 
andre ikke-helserelaterte oppgaver. Med flere mat- og serviceverter på sykehjem 
vil eldre få en bedre hverdag. Blant eldre er underernæring dessverre et problem, 
og det må vi gjøre noe med. God mat og gode måltider gir bedre helse og trivsel. 
 
Pårørende  
Utvalgets medlemmer fra A slår fast at en stor andel av arbeidet i helsevesenet i 
dag utføres av pårørende. De gir støtte, omsorg og trygghet til sine nærmeste. 
Pårørende bidrar til en helhetlig omsorg som både styrker livskvaliteten til den 
som er syk, og avlaster helsevesenet. Samtidig kan rollen som pårørende være 
krevende, både fysisk og følelsesmessig. Å være vitne til at sine nærmeste blir 
syke, er en av de tøffeste påkjenningene man kan oppleve, og mange opplever lite 
forståelse fra omverdenen.   
 
Disse medlemmer mener det er helt avgjørende å tilrettelegge for at pårørende 
klarer å stå i rollen, og at de får støtte og avlastning underveis. Oslo Arbeiderparti 
setter i sitt budsjett av midler til å utvide åpningstidene på dagsentrene med to 
timer ekstra.  Det kan gi de pårørende ekstra tid til å hente seg inn, dra på 
aktiviteter og få unnagjort nødvendige ærender. I tillegg oppretter vi en søkbar 
pott for pårørende til personer med demenssykdommer. Her kan de få tilbud om 
kurs og delta på nettverkssamlinger, slik at de kan få økt kunnskap om demens og 
hvilke følger sykdommen kan ha. I tillegg vil pårørende kunne treffe andre i samme 
situasjon og fagpersoner med kompetanse på området.  
 
I vårt alternative budsjett setter vi også av midler til å opprette 20 flere rullerende 
avlastningsplasser. Dermed har pårørende mulighet for mer langvarig avlastning 
på opptil 12 uker. 
 
Gratis skolemat  
Utvalgets medlemmer fra A mener at gratis skolemat sikrer at foreldrenes 
lommebok ikke skal avgjøre hva elevene spiser, eller om de spiser i det hele tatt. 
Gratis skolemat handler ikke bare om å mette magen – det handler om å gi alle 
elever like forutsetninger for læring, uavhengig av familiens økonomi. Det forrige 
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rødgrønne byrådet innførte derfor gratis skolemat for å utjevne sosiale forskjeller 
og for å legge til rette for læring og konsentrasjon i skolen.  
 
Disse medlemmer viser videre til at det første Høyrebyrådet gjorde da de tok over 
makta i Oslo, var å kutte gratis skolemat. I 2023 ble det servert 735 126 
skolemåltider i Osloskolen. I Oslo Arbeiderpartis forslag til budsjett setter vi av 
34,5 millioner kroner til oppstart av skolemat i videregående for skoleåret 26/27, 
og deretter 75 millioner årlig.  Ved å innføre gratis skolemat i videregående skole, 
vil vi nå om lag 19 000 elever i Oslo. Dette er en investering i unges helse, læring og 
likeverd som vil gi resultater både på kort og lang sikt. 
 
Kultur- og utdanningsutvalgets område  
 
Manglende behovsplaner 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet trakk Bibliotekbehovsplanen i 2023, 
og at det pr. 1 desember fortsatt ikke er levert en sak til bystyret. Viser også til at 
skolebehovsplanen for Oslo skulle vært sendt ut på høring i april 2024, og ligger 
pr.i dag an til å bli over ett og et halvt år forsinket. Barnehagebehovsplan er heller 
ikke lagt frem for byrådet. Disse medlemmer er kritiske til byrådets manglende 
fremleggelse av store behovsplaner, og viser til at bystyret også må få god tid til å 
behandle slike planverk. Men byrådets stadige utsettelser, så får heller ikke 
bystyret oversikt over helhetlig behov i Oslo.  
 
Økende forskjeller i Oslos barnehager 
Utvalgets medlemmer fra Ap viser til at det nå foreligger forslag om at 
åpningstiden i enkelte bydeler og barnehager skal reduseres daglig på fast basis. 
Dette vil føre til økende forskjeller hvor mulighet til å delta i arbeidslivet reduseres 
for de foresatte. Det vil i tillegg gi et særlig press på ansatte i barnehagene. Det er 
ved åpning/stenging av barnehage de ansatte har foreldrekontakt og mulighet til 
det daglige relasjonsarbeidet og kommunikasjonen med foreldre. Hvis barnehagen 
ikke skal åpne før kl 8, noe som betyr at det pedagogiske tilbudet starter kl 8.15, 
så vil det gi en umulig oppgave til foreldre som f.eks selv arbeider som lærere og 
skal ta imot egne elever kl 8.15. Høyst trolig vil også svært mange av barna 
ankomme og forlate barnehagen samtidig, noe som gir ansatte store utfordringer 
til å ivareta og møte det enkelte barns og omsorgspersonene. 
 
Osloskolen og grunnfinansiering 
Disse medlemmer mener at skolen er en av barnas viktigste fellesskapsarenaer, og 
at en sterk Osloskole er avgjørende for at alle barn skal lykkes. Det er derfor svært 
bekymringsfullt at et flertall av Oslos grunnskoler går med underskudd, og at laget 
rundt eleven svekkes. Bibliotekarer, miljøarbeidere og andre støttefunksjoner har 
blitt sagt opp, og over 50 skoleassistentstillinger er borte det siste året. Dette 
rammer særlig elever med behov for tilrettelegging og gjør lærernes arbeid 
vanskeligere. 
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Disse medlemmer viser til at rektorer og fagforeninger har varslet at situasjonen i 
skolens økonomi aldri har vært mer kritisk. Når skolene ikke har en 
grunnfinansiering som gir dem mulighet til å utføre sitt samfunnsoppdrag, svekkes 
både trivsel og læring. Forebygging av mobbing og tidlig innsats blir vanskeligere, 
og risikoen for frafall øker. 
Disse medlemmer mener at det ikke er tilstrekkelig å stoppe varslede kutt. Det 
bringer ikke tilbake laget rundt eleven. Alt som ikke er lovpålagt kuttes fortsatt, og 
det går hardest utover de elevene som trenger mest hjelp. 
 
For å snu denne utviklingen foreslår disse medlemmer et krafttak for 
skoleøkonomien. Vi reverserer Høyrebyrådets kutt og setter i tillegg av 150 
millioner kroner i ekstra grunnfinansiering til grunnskolene. Dette er nødvendig for 
å sikre at skolene har rammebetingelser som gjør dem i stand til å gi alle elever en 
god start og et trygt læringsmiljø. 
 
Særskilt elevpris i skole 
Utvalgets medlemmer fra A viser til konsekvensanalysen fra UDE og økningen i 
antall elever med særskilt elevpris og/eller spesialpedagogiske tiltak i skolen. Det 
er forventet at økningen fortsetter, og derfor er det nødvendig med økt bevilgning 
for å ivareta barnas rettigheter til tilpasset opplæring. Disse medlemmer viser 
også til at byrådsleder i bystyrets spørretime denne høsten, i forbindelse med 
budsjettposten til særskilt elevpris, uttalte at dette er tiltak som vil få ned vold og 
kriminalitet i Oslo. Dette vil disse medlemmer ta sterk avstand fra, og påpeke at er 
en uverdig kobling mellom elever med behov for tilrettelegging i opplæringen og 
det å begå kriminalitet og vold.  
 
Lærlingportal 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det i dag ikke finnes noe sted hvor de som 
går yrkesfag kan finne oversikt over hvilke lærlingplasser som finnes, hvem som 
tilbyr dem, og hvordan søknadsprosess skal være. Disse medlemmer foreslår 
derfor at byrådet går i gang med å opprette en digital lærlingportal hvor lærlinger 
kan finne ledige plasser, søke og få tilbud, etter modell fra Samordna opptak.  
 
Sosiale midler til yrkesfag 
Utvalgets medlemmer fra A foreslår at det settes av midler til sosiale aktiviteter 
for elever på yrkesfaglige skoler- og linjer.  En god oppstart med aktiviteter og 
sosiale møteplasser som kan skape fellesskap og kjennskap på tvers av 
yrkesfaglige linjer, er viktig for et godt sosialt miljø og læringsmiljø.   
 
Kulturtilskudd 
Utvalgets medlemmer fra A ønsker å bevare Oslo Nye Teater, og mener det er 
uforståelig hvordan et lån på 25millioner kan gi en aktør bedre økonomisk 
bærekraft på lang sikt. Vi lønns- og prisjusterer derfor Oslo Nye Teater istedenfor 
å kutte dem med 40 millioner slik byrådet foreslår.  I tillegg øker vi kunst- og 
kulturstipendene.  
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Team Oslo 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet hverken har opprettet et ambulant 
team i UDE, eller satt i verk noen tiltak med individspesifikk oppfølging av barn og 
unge som begår gjentagende vold og kriminalitet. Vold, trusler og kriminalitet 
begått av barn og unge har økt i Oslo det siste året. Volden blir også grovere, og i 
flere hendelser brukes det kniv eller andre våpen. Straffesaksregisteret viser at 
over 500 påtaleavgjorte forhold i Oslo det siste året, involverte 52 unge 
gjengangere under 18 år. De fleste er gutter bostedsregistrert i ytre by.  Samtidig 
øker antall hendelser hvor de involverte er under 15 år, altså under kriminell 
lavalder. Det siste året har Oslo hatt en stigning på 76% i kriminalitet begått av 
unge i alderen 10-14 år. Denne gruppen kan anmeldes, men ikke straffes av politiet 
eller domstolene, derfor blir sakene henlagt. Kriminell lavalder samsvarer med 
obligatorisk skolegang. Året man fyller 15 år, begynner man i 10.trinn. Alderen 
hvor økningen av kriminelle handlinger er størst, er dermed hos en gruppe barn og 
ungdom som går i grunnskolen.  
 
Disse medlemmer har derfor prioritert å sette av 80 millioner til «Team Oslo.» 
Team Oslo vil være et team bestående av miljøarbeidere/pedagoger, psykolog, 
familieveileder, barnevernspedagoger og eventuelt annen spesialkompetanse. Det 
eksisterende SALTO-samarbeidet vil ha en sentral rolle i å sette teamet i kontakt 
med ungdom og familier som kan ha nytte av oppfølging en-til- en i hverdagen. En 
slik oppfølging vil innebære at ungdommen hele dagen har med seg en fra 
følgeteamet. De blir møtt hjemme, fulgt til skolen og har en støtteperson gjennom 
hele skoledagen. Vi vet at det er i overgangene i løpet av skoledagen de fleste 
hendelsene med vold og trusler skjer. Følgeteamet vil derfor kunne være 
forebyggende og støttende slik at disse situasjonene ikke eskalerer. Etter skoletid 
kan elevene følges hjem og deretter til fritidsaktivitet. Tiden etter skoletid skal 
fylles med både fysisk aktivitet og aktiviteter som bygger sosial kompetanse og 
hjelper guttene til å ta gode valg.  Å hjelpe disse ut av mønster med vold og 
kriminalitet, vil være bra for både ungdommen selv og omgivelsene.  
 
 
Samferdsel- og miljøutvalgets område  
  
Familierabatt på bad:  
Utvalgets medlemmer fra A  vil gi flest mulig muligheten til å oppleve badetilbudet i 
Oslo, og vi vil legge til rette for at flere barn og unge lærer seg å svømme. Derfor 
innfører vi en rabattordning på alle kommunale bad der voksne kan ta med seg 
inntil 3 barn gratis.   
   
Fortsatt drift av Furuset bad  
Utvalgets medlemmer fra viser til at 13 lokale skoler og AKS-tilbud bruker i dag 
Furuset bad som Høyre-byrådet vil overføre driften av til private. Disse medlemmer 
setter av derfor 5,7 millioner for å beholde Furuset bad i kommunal drift. Mens det 
rødgrønne byrådet bygget opp badetilbudet i byen, ønsker byrådet nå å 
konkurranseutsette badetilbudet i Oslo.      
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Idrettsanlegg og deltagelse  
Utvalgets medlemmer fra A mener idretten bidrar til sosial utjevning, likestilling, 
deltakelse og inkludering. Disse medlemmer vil sørge for at idretten har gode 
rammebetingelser i hele byen. Derfor støtter vi opp om barne- og 
ungdomsidretten.  
  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at på idrettsområdet har Oslo hatt et stort løft 
gjennom åtte år med rødgrønt byråd. Likevel er Oslo det fylket i landet med 
dårligst anleggsdekning. Anleggssituasjonen påvirker deltakelse i idretten. Flere 
idrettslag viser til at den største barrieren for å rekruttere flere er mangel på 
anlegg og treningstid. Lagene mangler plass til å ta inn flere barn, og har allerede 
ventelister.  
  
Utvalgets medlemmer fra A mener den delte idrettsbyen kommer til synet ved at 
det er stor forskjell mellom hvor stor andel som er aktive i idretten mellom de ulike 
områdene i byen. Oslo er en sosioøkonomisk delt by og idretten har en tydelig 
sosial profil.  Barn og unge som vokser opp i familier med høy utdanning og god 
økonomi har langt større sannsynlighet for å være aktive i organisert idrett enn de 
som vokser opp i sosioøkonomisk ressurssvake familier.  Disse medlemmer vil 
prioriterer i sitt alternative budsjett økte investeringer i idrettsanlegg, særlig der 
anleggssituasjonen er dårligst.   
  
Midlertidige haller  
Utvalgets medlemmer fra A mener at mens det vil ta tid å få på plass permanente 
løsninger, mener Oslo Arbeiderparti at midlertidige anlegg kan være en løsning på 
idrettsbehovene i utviklingsområder og områder hvor behovet eksisterer i dag. 
Voldsløkka, Løren/Økern og Holmlia er eksempler på slike områder. Vi setter 
derfor av penger til midlertidig haller i årets budsjett.  
  
Kunstgressbaner og undervarme  
Utvalgets medlemmer fra A mener at for å utjevne forskjellene på idrettsfeltet, må 
vi sikre flere kunstgressbaner med undervarme i de områdene som har stor 
underdekning i dag. Dette for å sikre at alle kan delta i idrettsaktiviteter heler året. 
Derfor foreslår vi å innføre undervarme på Furuset, Prinsdal, Voldsløkka, og støtte 
til Kjelsås IL for å innføre undervarme på Kjelsås.  
 
Flerbrukshaller  
Disse medlemmer viser til at prosjektet Campus Ekeberg opprinnelig skulle bli 
Norges største anlegg for breddeidrett med skole. Idrettsanlegget skulle inneholde 
fire nye flerbrukshaller, én turnhall, åtte dansesaler og tre saler for kampsport, 3 
cageballbaner og treningssenter. Det skulle være plass til helsesenter, kontor og 
«klubbhus» for Oslo Idrettskrets og særidretter, med kantine, studiesenter og 
fellesfunksjoner. Dette var basert på en lånegaranti, og at anlegget skulle bygges 
og eies av Oslo Idrettskrets og Bekkelaget Sportsklubb.  
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Disse medlemmer viser til at Høyre opprinnelig støttet en lånegaranti for Campus  
Ekeberg, som har vist seg umulig, slik også Johansen-byrådet konkluderte med. Når  
byrådet nå lover å bygge prosjektet på kommunens regning, og prosjektet er et  
milliardprosjekt, innskrenker dette det økonomiske handlingsrommet til 
kommunen.  
Dette vil kunne gå på bekostning av andre idrettsprosjekter.  
  
Disse medlemmer viser til at høyrebyrådet nå har gått bort fra sine valgløfter og 
lover at kun en nedskalert versjon at idrettsdelen av Campus Ekeberg, uten skole, 
vil bli realisert. Det er ikke de 20 nye idrettsflatene Høyre lovet i valgkampen. Disse  
medlemmer understreker at selv om prosjektet har blitt nedskalert av byrådet, vil 
prosjektet likevel koste et sted mellom 1,5 milliarder. Disse medlemmer mener det 
per nå ikke er handlingsrom i økonomien for å støtte et så stort prosjekt, selv etter 
nedskaleringen fra byrådet, spesielt når behovet for idrettsanlegg er stort over 
hele byen.  
  
Disse medlemmer er kritiske til om det vil la seg gjøre å gjennomføre et prosjekt 
på1,5 kroner basert på det økonomiske handlingsrommet og behovsplanen for  
idrett 2025-2034 uten at det vil fortrenge andre planlagte idrettsprosjekter. Disse  
medlemmer støtter det som står i behovsplanen for idrett: En flerbrukshall på 
Ekeberg. I tillegg setter Arbeiderpartiet av midler til flerbrukshaller på Holmlia, 
Voldsløkka, Grefsen og Mortensrud.  
 
Klima  
Utvalgets medlemmer fra A mener Oslo skal også være en by som går foran i å 
kutte utslipp. Det skal være lett å ta miljøvennlige valg, og Oslo skal innen 2030 
være verdens første utslippsfrie storby. I vårt budsjettforslag setter vi derfor av 
10 millioner ekstra til flere hurtigladere for elektrisk tungtransport og drosje.  
     
Bevare Oslofjorden  
Utvalgets medlemmer fra A vil påpeke at fjorden og øyene i Oslofjorden er flotte 
bade- og rekreasjonsområder for folk i hele byen. Oslofjorden var tidligere et av 
Norges rikeste økosystemer, men har over lang tid hatt store utfordringer med 
forurensing, utslipp og overfiske. For Arbeiderpartiet er det avgjørende å sikre at 
fremtidige generasjoner kan glede seg over en ren og levende Oslofjord. I vårt 
alternative Oslo-budsjett prioriterer vi tiltak som reduserer utslipp, beskytter 
artsmangfoldet og fremmer bærekraftige bruksmåter. Ved å styrke 
støtteordningen for miljøtiltak i Oslofjorden kan man blant annet sikre flere 
tømmestasjoner, marine nyttehager, ålegress og utredning av uønskede arter. Og 
slik ønsker vi å gjenreise Oslofjorden som en trygg og fin fjord til glede for Oslofolk 
og besøkende. Det er også viktig at tiltakene våre rommer både det store og det 
små og er faglig tuftet, derfor ønsker også Oslo Arbeiderparti at byrådet legger til 
rette for økt samarbeid mellom kommunen, det private næringslivet, akademia og 
frivilligheten.  
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Utvalgets medlemmer fra A mener at hovedproblemet er forurensningen av fjorden 
som kommer både av utslipp fra vassdrag og elver, surt overvann i tillegg til marin 
forsøpling. Vi prioriterer å løse de lokale forurensningsforholdene ved å rydde 
søppel i fjorden i tillegg til å utstede flere tømmestasjoner for å hindre ytterligere 
menneskebetinget forsøpling. Vi ønsker også å plante blå skoger i Oslofjorden. Ved 
å se på mulighetene til å etablere marine nyttehager, plante ålegressenger og 
kartlegge (og fjerne) uønskede fremmedartet, kan vi bedre og bringe tilbake livet i 
fjorden. Ettersom det er mange folk og besøkende i byen vår som benytter seg av 
Oslofjorden som et rekreasjonsområde, ser vi også verdien av økt informasjon om 
skånsom bruk av fjorden. Derfor setter vi av midler til å støtte Oslofjordens 
friluftsråd som vil bistå med mer utadrettet informasjon, opplæring og 
skilting/digital kommunikasjon.   
 
Byutviklingsutvalgets område 
 
Bolig 
Utvalgets medlemmer fra A er svært bekymret for dagens vanskelige boligmarked, 
særlig med tanke på studenter, førstegangsetablerere og personer i 
lavinntektshusholdninger. Mange i byen vår har ikke råd til å bo i Oslo lenger og 
tvinges ut. Med en estimert befolkningsvekst på 100.000 de neste 25 årene, må vi 
sikre raskere saksbehandling og regulering, og få fart på boligbyggetakten.  
 
Disse medlemmer vil også poengtere at ¼ av Oslofolk leier boligen sin og fortjener 
verdige leievilkår. Innsatsen og prioriteringen av sosiale boligtiltak må intensiveres. 
Medlemmene fra A vil understreke at OsloBolig er et viktig verktøy for å hjelpe folk 
inn på boligmarkedet, og å styrke OsloBolig organisatorisk og økonomisk må være 
en viktig vurdering for byrådet.  
 
Studentboliger 
Utvalgets medlemmer fra A tar over seg alvoret av at Oslo er Norges største 
studentby. Med flere titalls tusener studenter i byen vår, har vi et ansvar for å 
tilrettelegge for en god studiehverdag. Arbeiderparti-regjeringen har gitt 
rekordstor tildeling til studentboliger som har ganget Oslo godt. Disse medlemmer 
ønsker å se nærmere på økt studentboligbygging og hvordan man ellers kan få 
flere studenter til å trives bedre i byen vår. 
 
Hovinbyen 
Utvalgets medlemmer fra A er opptatt av å sikre en helhetlig og god utvikling av 
det gigantiske transformasjonsområdet – Hovinbyen. Disse medlemmer er klare 
over den lange tidshorisonten og de mange allerede pågående reguleringsplanene 
som er avhengige av riktig koordinering for å sikre et godt byutviklet område som 
står seg over tid. Medlemmene fra A hører de lokale innbyggerne så vel som 
utviklerne og forskerne som etterspør en Hovinbyenhet etter modell fra 
Fjordbyenheten og mener dette er et essensielt grep i Hovinbyutviklingen og 
prioriterer derfor dette i sitt alternative budsjett.  
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Utvalgets medlemmer fra A mener at en viktig del av Hovinbyutviklingen er lokal 
involvering. Disse medlemmer mener det er svært viktig at naboene og andre lokale 
aktører skal få ha en hånd på rattet når det kommer til den enorme utviklingen som 
venter i Hovinbyområdet, og støtter opp om initiativ som ByLab som nettopp 
jobber aktivt med dette.  
 
Nabolag 
Utvalgets medlemmer fra A mener at stabile og trygge nabolag krever eierskap, 
tilhørighet og god medvirkning. Borettslagsorganisering i større prosjekter bør 
prioriteres for å redusere gjennomtrekk og sikre mangfold, og nå som kommunen 
kan kreve borettslagsorganisering bør dette benyttes i relevante og riktige 
prosjekter. Disse medlemmer mener at byrådet bør være tydelige i møte med 
utviklere og fremme alternative boligkjøpsmodeller og boformer som bidrar til 
livlige områder. Det må stilles krav til aktive uteområder, oppgraderte møteplasser 
og universell utforming for å skape gode byrom og styrke nærmiljøet. 
 
Fjordbyen 
Utvalgets medlemmer fra A mener at utviklingen av fjordbyen må skje skånsomt og 
med hensyn til natur og allmenn tilgang til strandsonen. Fjordbyen skal være 
tilgjengelig for alle og tilbudet av varierte boliger, næring, service og gode 
rekreasjonsområder er helt essensielt i disse unike områdene av byen vår. Disse 
medlemmer fra A understreker at kommunen aktivt må sikre mangfold og kvalitet i 
de gjenstående områdene som Filipstad, Skøyen og Grønlikaia, slik at fjordbyen blir 
et levende og inkluderende område for hele byen. Dette innebærer også at 
kommunen må bidra til å sikre ulike boligtyper som kommunale boliger, 
studentboliger og bruk av alternative boligkjøpsmodeller - som via OsloBolig, i de 
nye utbyggingsprosjektene langs fjordkanten.  
 
Kriminalitetsforebyggende byutvikling 
Utvalgets medlemmer fra A mener at de fysiske omgivelsene kan bidra til å 
tilrettelegge for kriminell virksomhet. Medlemmer fra Arbeiderpartiet mener at de 
fysiske omgivelsene kan bidra til å tilrettelegge for kriminell virksomhet. Den siste 
tiden har vi sett et økt fokus på dette i byutviklingen, særlig aktualisert av at 
politiet har engasjert seg i byutviklingsdebatten. Medlemmene fra A ønsker å satse 
på kriminalitetsforebyggende byutvikling. Dette innebærer tiltak som fjerner 
barrierer, gir bedre oversikt og tar byrommene i bruk. "Eyes on the street" er et 
viktig botemiddel mot uønsket aktivitet. Vi har derfor foreslått to konkrete tiltak: 
En søknadsordning på 5 millioner kroner som borettslag og sameier kan søke på for 
å gjennomføre tiltak som øker trygghetsfølelsen. Det kan være bruk av glass og 
gjennomsiktige dører inn til trappeoppgangene, tiltak som begrenser adgang til 
garasjer og kjellere, fjerning av barrierer og opprustning av uteområder som bidrar 
til mer aktivitet. Tiltak som dette vil kunne være kriminalitetsforebyggende og øke 
bylivet. 
  
Torg og møteplasser 
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Utvalgets medlemmer fra A er opptatt av høy bokvalitet og aktive og trygge 
nabolag. Oslo er en by med mange møteplasser, likevel er det altfor få av disse. 
Flere naboer ønsker å oppruste sine lokale torg- og møteplasser. Disse medlemmer 
vet at gode utearealer også er med på å øke både bo- og livskvaliteten. 
Medlemmene fra A ønsker å styrke tilskuddspotten til opprustning av lokale torg- 
og møteplasser slik at flere i Oslo kan få nyte byen sin på trygg og inviterende 
måte.  I tillegg foreslår vi penger til utviklingen av tre torg og møteplasser på 
Holmlia, Cubaparken og på Haugenstua.    
 
 
MERKNADER FRA MDG 
 
FIUV 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at det rødgrønne byrådet gjennom hele sin 
periode leverte på trygg og bærekraftig økonomisk styring, samtidig som det ble 
gjennomført en historisk oppgradering av byen med en massiv satsing på  store 
velferdsløft, bedre folkehelse og miljø. På åtte år ble gjeldsgraden redusert, og 
økonomien sunnere. Hvert år gikk budsjettet i pluss, og Oslo beholdt topp 
kredittvurdering i hele perioden. Overskudd ble brukt til å betale ned gjeld 
ekstraordinært med over 5,2 milliarder kroner. Og i 2021 ble Oslo kåret til Norges 
mest næringsvennlige kommune av NHO for første gang.  
 
Det rødgrønne byrådet sikret kommunen langsiktige inntekter ved å kjøpe tilbake 
Hafslund og ved innføring av eiendomsskatt. Slik ble det sørget for at de årlige, 
store kuttene i bydelsøkonomien ble stanset, og det ble foretatt helt nødvendige 
investeringer i skoler, barnehager, sykehjem og idrettsanlegg. Dette skjedde 
samtidig som gjeldsgraden ble redusert og var lavere enn i andre store og 
sammenlignbare kommuner i Norge.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG merker seg at byrådet til stadighet hevder at Oslo 
har 3 milliarder mindre inntekter enn for få år siden. Disse medlemmer mener det 
er misvisende å sammenligne med ett enkelt år Oslo hadde ekstraordinære høye 
skatteinntekter, slik tilfellet var i 2021. Disse medlemmer viser til at Oslo har fått 
nesten 6 milliarder i økt rammetilskudd fra staten siden 2023, i følge byrådets 
eget budsjettforslag og regnskap. Samtidig har Høyre/Venstre-byrådet valgt å 
redusere sitt eget økonomiske handlingsrom ved å kutte i kommunens egne 
inntekter gjennom kutt i eiendomsskatten tilsvarende nærmere 700 millioner 
kroner og legger opp til en svært høy resultatgrad. Dette vitner om at de massive 
kuttene i velferden er villet politikk, fordi kutt i kommunen er et mål i seg selv for 
byrådet.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG er bekymret for byrådets store kutt i 
eiendomsskatten, og de store summene byrådet planlegger å bruke på utbygging 
av utdaterte og sterkt faglig kritiserte veiprosjekter som Røatunnelen, til milliarder 
av kroner, men som de ikke aner endelig prislapp på. Dette vitner om alt annet enn 
trygg styring og at byrådet “ruster Oslo for framtida”. 
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Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at kredittvurderingsbyrået S&P Global 
Ratings valgte i mai 2024 å nedjustere utsiktene for Oslos kredittvurdering fra 
«stabil» til «negativ». Det kom en ytterligere nedjustering våren 2025. Senest 
høsten 2023, da det rødgrønne byrådet forlot byrådskontorene, var vurderingen 
«stabil». En slik nedjustering har ikke forekommet siden de borgerlige styrte Oslo 
sist, i 2007.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG minner om at S&P  begrunner nedgraderingen med 
byrådets løfter om å fjerne eiendomsskatten, samtidig som de skal fortsette store 
låneopptak og har svært usikre innsparingstiltak. Disse medlemmene understreker 
at konsekvensene av en nedgradering vil bli store. Långivere ser på kommunen som 
mindre trygg å låne penger til, slik at rentene går opp, noe som gir i Oslo kommune 
langt dyrere lånebetingelser og økte finanskostnader, som byens innbyggere må 
betale. Det vil bli mindre penger i kommunekassa, og vi får mindre satsing på 
velferd og miljø. Ettervirkningene av dette vil prege kommunen i lang tid fremover.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG vil påpeke at det å ha eiendomsskatt ikke er et 
unntak i Norges kommuner, det er normen. Dette gjelder kommuner styrt av 
borgerlige, venstresiden og andre. I denne sammenhengen vil medlemmene fra 
MDG særlig vise til nabokommunen Lørenskog, som også styres av Høyre. Der vil  
kommunen nå innføre eiendomsskatt for å sikre nødvendige midler til å ivareta 
forsvarlige velferdstjenester og tilbud til barn og unge. Medlemmene fra MDG vil 
også vise at i landets nest største by, Bergen, har det Høyre-ledede byrådet 
bestemt å sette kutt i eiendomsskatten på pause, nettopp for å sikre kommunens 
velferdstjenester fra omfattende og ødeleggende kutt. Disse medlemmer anmoder 
byrådet å se til sine partifeller i andre kommuner, og prioritere det viktigste først, 
nemlig barn og unge, foran skattekutt til byens dyreste boliger. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo er en by som i økende grad har blitt 
en internasjonal turistdestinasjon, hele året rundt. Dette innebærer store 
muligheter, men også en rekke utfordringer. Masseturisme fører til stor slitasje på 
kommunens byrom og infrastruktur. I det store bildet bidrar det også til økt 
klimagassutslipp og mer naturforringelse. En lang rekke byer i vår verdensdel har 
innført besøksbidrag, også kjent som turistskatt, som følge av dette. Det er rett og 
rimelig at besøkende også bidrar til spleiselaget for å finansiere deres bruk av 
byen. Midlene som innhentes ønsker vi å anvende til opprustning av parkområder, 
flere offentlige toaletter og en helhetlig opprustning av byrommet. Disse 
medlemmer mener at det er på høy tid at Oslo gjør det samme, og vi viser til at 
Stortinget i sommer gjorde et vedtak som muliggjør dette.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG vil vise til det pågående folkemordet på 
Gazastripen, hvor Israel begår massedrap, utsulting og andre grusomme 
forbrytelser mot palestinerne. Som en internasjonal fredsby bør Oslo gå foran som 
et godt forbilde og vise at vi fortsatt står i solidaritet med det palestinske folk, som 
fortsatt lider under umenneskelige forhold og en brutalitet verden knapt har sett 
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maken til. Det vil kreve en enorm innsats å bygge opp igjen Gazastripen, og det er 
avgjørende at det internasjonale samfunnet bidrar. Disse medlemmene fra MDG 
foreslår derfor at Oslo kommune skal gi et økonomisk bidrag til gjenoppbyggingen 
av Gaza. 
 
SMUV 
 
Konkurransedyktig kollektivtransport 
Utvalgets medlemmer fra MDG er sterkt kritiske til at byrådet prioriterer å 
gjenopplive utdaterte motorveiprosjekter som Røatunnelen til milliarder av kroner, 
i stedet for å bruke disse ressursene på å styrke kollektivtrafikken og 
miljøsatsingen.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at biltrafikken i bomringen har økt både i 
2024 og så lang i 2025, antallet kollektivavganger i 2024 ble redusert og at 
kollektivtrafikkens markedsandeler sett opp mot annen motorisert transport er 
redusert. Dette er en negativ og bekymringsfull utvikling etter mange år med en 
sterk kollektivsatsing under det rødgrønne byrådet da antallet kollektivavganger 
ble økt med over 30.000 i uka, som en følge av betydelige budsjettmidler til å 
styrke kollektivtilbudet. Disse medlemmer er bekymret for at kollektivtilbudet 
fremover vil svekkes ytterligere og vil påpeke at de planlagte kuttene i Ruter på 
hele 500 millioner kroner i året framover uten tvil vil svekke tilbudet, slik Ruter 
selv har bekreftet. Omlag 200 millioner av disse skal spares inn ved å kutte i 
tilbudet. Disse medlemmer mener dette er helt uholdbart og et løftebrudd fra 
Høyre og ikke minst Venstre, som gikk til valg på å styrke kollektivtilbudet. Disse 
medlemmer foreslår derfor å sette av 50 millioner til å styrke kollektivtilbudet. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at de som har minst å rutte med er aller 
mest avhengig av et godt og rimelig kollektivtilbud. Det rødgrønne byrådet innførte 
en rekke rabatter på kollektivtransporten, som Høyre og Venstre-byrådet har 
kuttet, stikk i strid med egne valgløfter. Disse medlemmer minner om at byrådet 
har halvert den personlige rabatten “Reis” og fjernet familierabatten i ukedager. 
Disse medlemmer viser til at dette både svekker kollektivtilbudets 
konkurransekraft over bilen, gjør det mindre attraktivt å veksle mellom grønne 
reiseformer som kollektiv, sykkel og gange, og er lite inkluderende. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG reagerer på at byrådet ikke foreslår midler til å 
levere på det sentrale løftet om å redusere prisen for månedskort i 
kollektivtransporten til 499,-. Dette medlem oppfordrer byrådet til å snarest mulig 
legge frem en plan for hvordan løftet skal leveres på. 
 
En barnevennlig og tryggere by 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at Oslo skal være barnas by og utvikles på 
barnas premisser, fordi en by som er bra for barna, er bra for oss 
alle.Tilrettelegging for flere gående og syklende og mindre biltrafikk gir en by som 
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er bedre å bo i med mer plass til folk, vegetasjon og byliv, og mindre støy, utslipp 
og luftforurensing. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo er det fylket i landet med flest barn 
involvert i trafikkulykker og at det er et stort behov for og ønske om flere 
trafikksikkerhetstiltak over hele byen. Disse medlemmer foreslår derfor å doble 
antallet trafikksikkerhetstiltak i 2026 til 200, slik vil det kunne etableres flere 
fartsdempende tiltak, kryssinnstramninger, utvidelser av fortau, og 
fartsreduksjoner i enda flere veier og gater over hele byen. Dette handler om noe 
så grunnleggende som at det skal være trygt å gå og sykle til skolen eller i 
nabolaget sitt. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG stiller seg også kritiske til at byrådet vil åpne opp 
for mer parkering i byen igjen, både gjennom å kutte og endre på sykkelprosjekter 
for å bevare parkering og ved å endre parkeringsnormen for nybygg, til og med før 
den gjeldende normen har fått virke og er evaluert.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at bybetjentene spiller en viktig rolle i å 
trygge trafikkbildet i byen, særlig gjennom å sanksjonere feilparkering. Hver 
bybetjent bidrar også med nyttige inntekter til kommunen. Disse medlemmer 
foreslår derfor å ansette flere bybetjenter for å sikre tryggere byrom og bedre 
fremkommelighet for alle, samtidig som det gir inntekter. 
 
Bylivssatsingen 
Utvalgets medlemmer fra MDG peker på at Oslo de siste årene har fått gode 
erfaringer med etablering av bylivsgater, blant annet på Grønland og i Søndre gate 
på Grünerløkka. Med en kombinasjon av uteserveringer, gratis sitteplasser og mer 
grønt, har bylivet blomstret i disse områdene. Disse medlemmer mener at det bør 
etableres langt flere slike gater i byen, og ønsker å etablere minst tre slike 
bylivsgater i 2026. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG peker på at en rekke gater har blitt oppgradert i 
Oslo de siste årene, og det rødgrønne byrådet satte i gang planlegging av flere 
gateoppgraderinger som kommer de neste årene, blant annet i Markveien og 
Kirkegata. Disse medlemmer mener at det i 2026 bør iverksettes et arbeid med å 
permanent oppgradere gata Grønland til gå- og sykkelgate. 
 
Sykkelsatsing 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at satsingen på sykkel og gange i  Oslo har 
vært svært vellykket. I perioden 2015-2023 ble omtrent 150 km med sykkelvei 
oppgradert eller etablert. Resultatet ble at sykkeltrafikken har økt med over 50 
prosent, over tre ganger så mange sier at de opplever Oslo som en trygg sykkelby 
og risikoen for å bli hardt skadd eller drept i trafikken som syklist i Oslo er halvert 
siden 2014. Den samfunnsøkonomiske nytteverdien av sykkelsatsingen siden 2015 
overstiger kostnadene med fire milliarder. Dette har også ført til en økt 
trygghetsfølelse for syklistene i trafikken, og det er en gledelig utvikling.  Disse 
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medlemmer reagerer derfor på at byrådet fortsetter å hule ut satsingen. Målet for 
hvor mye sykkelvei som skal bygges er kuttet kraftig, og byrådet har kuttet i en 
rekke sykkelprosjekter. Byrådet har også avviklet støtteordninger for 
sykkelparkering i borettslag og sameier og for virksomheter som ønsker å legge til 
rette for at ansatte kan sykle til jobben. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG understreker behovet for å styrke kapasiteten til å 
planlegge flere sykkelprosjekter for å unngå at sykkelsatsingen bremses. Fremover 
blir sykkelprosjektene mer kompliserte, og det vil ta mer tid å planlegge 
enkeltprosjekter. Derfor bør Bymiljøetaten tilføres ressurser for å kunne styrke 
planleggingskapasiteten og støttefunksjoner som er nødvendig for å opprettholde 
et høyt tempo i utrullingen av sykkelprosjekter. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at feilparkering av el-sparkesykler er til 
hinder for fremkommeligheten til mange av byens innbyggere, særlig barn, eldre og 
mennesker med funksjonsnedsettelser. Disse medlemmene vil derfor påpeke at det 
trengs tydelige, oppmerkede parkeringsplasser for disse doningene, og at arbeidet 
med oppmerking må prioriteres.  
 
Universell utforming 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo har som mål om å bli en universell 
utformet by innen 2030. Disse medlemmer er bekymret for at byrådet ikke har en 
plan for å nå dette målet når det kommer til utforming av byens gater og byrom. 
Disse medlemmer er svært skuffet over at byrådet har svekket denne satsningen 
og understreker at bevilgningene til universell utforming må trappes betydelig opp 
de kommende årene for å nå målet bystyret har vedtatt. Det ligger inne i det 
alternative budsjettet til MDG. Disse medlemmer foreslår at byrådet kommer 
tilbake til bystyret med forslag til opptrappingsplan for økte bevilgninger, innen 
våren 2026. 
 
Dyr og natur 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo er kommunen med størst 
naturmangfold i landet og har et særlig ansvar for å bevare og forvalte naturen i 
byen på en god måte. Norge har klare internasjonale forpliktelser i tråd med FNs 
naturavtale for å verne og bevare mest mulig natur, og disse medlemmer ser derfor 
med bekymring på byrådets manglende satsing på natur, Oslofjorden og kutt i 
oppfølging av handlingsplan for biologisk mangfold.  Disse medlemmer fremmer 
derfor forslag om å mangedoble bevilgningene til disse formålene i vårt 
budsjettforslag. 
 
Friluftsliv 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at bystyret de siste årene har vedtatt 
investeringsmidler til oppfølging av behovsplanen for friluftsliv på mellom 30 og 60 
mill. kroner årlig. I byrådets budsjettforslag ligger det kun 20 millioner til dette 
formålet i 2026, noe som er en ytterligere reduksjon fra i fjor og innebærer en 
svekkelse av satsingen på friluftsliv. Disse medlemmer foreslår at potten til 
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oppfølging av behovsplan for friluftsliv økes med 14 millioner kroner for å styrke 
satsingen til nivået det har ligget på under byrådet Johansen. 
 
Idrett 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at ishallen på Løren er en svært viktig 
idrettsarena i området, som lokalbefolkningen har blitt lovet i flere år, og som er 
avgjørende for å opprettholde aktivitetstilbudet til barn og unge. Disse 
medlemmene viser til at byrådspartiet Høyre selv fremmet forslaget om 
midlertidig ishall i forrige bystyreperiode, og dette ble enstemmig vedtatt i 
bystyret. Utvalgets medlemmer fra MDG reager på at Høyre har holdt folk på 
Hasle-Løren for narr  
fremmer forslag om en midlertidig hall, til en ny hall står ferdig og kan tas i bruk.  
 
Klimabudsjettet 
Utvalgets medlemmer fra MDG merker seg at klimabudsjettet viser at vi har 
kommet noe nærmere målet for 2030 takket være nye tiltak innført i 2024. Disse 
medlemmer merker seg også at det vil kreve langt mer politisk vilje enn det som 
finnes i det nåværende byrået for å bøye kurven videre ned mot målet om 95 % 
utslippskutt. Klimabudsjettet identifiserer en rekke tiltak som kan gjennomføres 
for å redusere utslippene ytterligere, men som ikke er igangsatt. 
 
Disse medlemmer merker seg at byrådet ikke har en plan for håndtering av 
klimautslippene fra Haraldrud, som er et av byens største punktutslipp. Dette må 
enten løses gjennom full utsortering av plastavfall før forbrenning, eller med CO2-
rensing på Haraldrud som på Klemetsrud. Dersom Oslo skal nå våre klimamål for 
2030, haster det med å lande en løsning på dette.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG etterlyser større ambisjoner for arbeidet med å 
kutte indirekte utslipp. Klimabudsjettet viser at Oslo kan gjøre store grep for å få 
ned utslippene fra byggenæringen gjennom strengere krav til materialbruk i bygg. 
Disse medlemmer forventer at byrådet intensiverer dette arbeidet.  
 
HSUV  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener Oslo trenger en sosial og inkluderende 
helsepolitikk som prioriterer tjenestene som kommunen skal levere til Oslofolk. 
Disse medlemmer  ser det med stor bekymring over byrådets store rammekutt til 
bydelene, som allerede har store merkostnader. Det vil ramme velferden for store 
deler av byens innbyggere, og spesielt barn og unge. Det kan blant annet føre til at 
barnehager ikke bruker vikar ved sykefravær, redusert tilbud på forebyggende 
tiltak som helsestasjoner og tiltak for barn og unge. Det mener utvalgets 
medlemmer fra MDG er uakseptable, og foreslår derfor å reverserer store deler  
av rammekuttet til bydelene og foreslår å øremerke betydelige midler til viktige 
helse- og forebyggingstilbud.  
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Utvalget medlemmer fra MDG påpeker at det er viktig at Oslo skal være en 
kommune som fremmer god helse hos sine innbyggere i hele kommunens 
virksomhet og gjennom innbyggernes livsløp fra ung til gammel. Derfor har MDGs 
alternative budsjett fokus på forebyggende helsearbeid og styrking av tilgjengelige 
lavterskeltilbud. Utvalgets medlemmer fra MDG foreslår å øremerke midler til 
helsestasjonene, og å øremerke midler til jordmortjenesten i bydelene. Disse 
medlemmer foreslår å sette av ekstra midler til ungdomsjobber slik at enda flere 
ungdom kan få deltidsjobb. Utvalgets medlemmer foreslår også å øremerke midler 
til seniorsentre som er viktig møteplass for eldre i byen vår. Ensomhet er roten til 
uhelse, og eldre er ekstra sårbare.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at Oslo skal være en inkluderende by 
uavhengig av bakgrunn, funksjonsnivå, lommebok og hvor i byen man bor. Disse 
medlemmer foreslår derfor tiltak som utjevner forskjeller og som tar vare på at de 
sliter aller mest i byen vår i vårt budsjett.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG er svært bekymret for at byrådet ikke prioriterer 
arbeidet med at Oslo skal være universelt utformet i 2030 i tråd med bystyrets 
vedtak. Oslo skal være en by som er tilgjengelig for alle, uavhengig av 
funksjonsevne. Disse medlemmer foreslår derfor vi å sette av 100 millioner til 
universell utforming. Disse medlemmer foreslår også å reveresere byrådets 
smålige kutt i potten for tilgjengelighetstiltak og i potten for tilpasning av bolig. 
MDG arbeider for at Oslo blir et forbilde for andre kommuner i å følge og stå opp 
for menneskerettighetene til funksjonshemmede, som er beskrevet i FN-
konvensjonen om dette, ofte kalt CRPD. Utvalgets medlemmer fra MDG er også 
bekymret for at byrådet ikke følger opp bystyrets vedtak om sentral bestillerenhet 
for BPA, og anmoder derfor byrådet om å gå for alternativ 4 som skissert i 
rapporten fra Agenda Kaupang. Byrådet har har et ansvar for å sikre at viktige 
helse- og likestillingsordninger som BPA, tilrettelagt transport,  hjemsykepleie 
eller avlastning kan bli mer tilpasset hver enkelt enn i dag, og at rettigheter til slike 
tjenester likestilles på tvers av bydeler.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG er bekymret for at byrådet ikke gjør nok for å 
utjevne forskjeller i Oslo. Boligmarkedet er den største ulikhetsmaskinen i Oslo. 
Kommunen sitter ikke på alle virkemidlene, men gjennom den kommunale bostøtten 
kan vi bidra til å redusere forskjellene i hovedstadens boligmarked. Disse 
medlemmer foreslår i dette budsjettet en liten utvidelse av retten til å søke på 
kommunal bostøtte. I tillegg til at eldre som bor i Omsorgs+ boliger også kan få 
søke om kommunalt bostøtte hvis de har behov for det. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG er svært bekymret for Oslos rusomsorg som 
opplever kutt fra staten og kommunen. Dagens hjelpeapparat er ikke rustet til å 
takle de nye og komplekse utfordringene som vi ser i rusmiljøene i Oslo. Disse 
medlemmer foreslår å reversere byrådets kuttforslag til Velferdsetatens innenfor 
rusbehandling. Vi setter også av midler til skjermet værested og opprettelse av 
nytt brukerrom i sentrum. Mange som ikke er bosatt i Oslo, oppsøker rusmiljøet i 
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Oslo. Denne gruppen trenger også brukerrom, men Oslo må kompenseres for 
kostnadene knyttet til dette arbeidet.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG er også svært bekymret for underfinansieringen av 
Oslos barnevern. I dette budsjettet styrker vi institusjonsbarnevernet i Oslo, i 
tillegg til å oppfordre byrådet til å ha tettere dialog med regjeringen slik at Oslo 
får riktig og nok midler til institusjonsbarnevernet og se muligheten om avvikling av 
Oslos særordning kan være riktig vei å gå.  
 
Seniorpolitikk er viktig for utvalgets medlemmer fra MDG. Disse medlemmer 
foreslår å styrke møteplasser for eldre ved å øremerke midler til seniorsentre. I 
tillegg foreslår disse medlemmer å sette av midler i revidert budsjett slik at eldre 
som bor i Omsorgs+ boliger også kan inkluderes i  bostøtteordningene vi har i Oslo. 
Lommeboken skal ikke avgjøre om du har råd til å bo i tilpasset og egnet bolig.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG anser byrådets kuttforslag til Quo Vadis som 
smålig, og påpeker at det rammer en svak gruppe innvandrerkvinner med lite eller 
ingen skolegang. Disse medlemmer foreslår å reversere kuttene, da brukere av 
tjenesten er kvinner som bor over hele byen, selv om de fleste bor i 
sentrumsbydelene. I tillegg er det viktige tiltak som gjør at kvinnene får 
arbeidstrening og språktrening tilpasset målgruppen.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG er svært bekymret for finansieringen av 
Helsestasjonen for kjønn og seksualitet (HKS). HKS gjør en veldig viktig jobb for 
sårbare unge mennesker. De har lange køer og for de menneskene det gjelder står 
det om liv og død. Byrådet må sørge for forsvarlig drift uten forbehold om 
samarbeid med spesialisthelsetjenesten som nekter å samarbeide med HKS.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG  mener også frivillig sektor som supplement på 
helsefeltet vil være viktig for å få et større mangfold i tilbud, og for å få mer ut av 
offentlige midler. Disse medlemmer foreslår derfor å styrke frivillige 
organisasjoner som jobber med inkludering, innen rusfeltet, psykisk helse og 
utenforskap, i tillegg til organisasjoner som jobber med barn og unge. Flerkulturell 
doula i regi av Norske Kvinners Sanitetsforening er et viktig tiltak med 
dokumentert resultat som vi anmoder byrådetspartiene om å prioritere.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at ved å styrke bydelene og forebyggende 
tjenester vil Oslo kunne tilby gode tjenester for sine innbyggere og ruste oss for 
fremtiden. Ulikheten i samfunnet øker og løsningen er ikke byrådets kuttforslag 
som rammer de som har minst. Det er å styrke tjenester som utjevner forskjell. 
MDGs alternative budsjett bidrar til at Oslo blir en bedre by for alle innbyggere 
uavhengig av ens bakgrunn, funksjonsnivå og lommebok.  
 
 
BYUV 
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Byutvikling 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener Oslo trenger en ny kurs for byutviklingen, 
som tar innover seg den oppdaterte kunnskapen om klima- og naturkrisa, og som 
setter menneskelig sikkerhet og beredskap først. Dette betyr at naturens tåleevne 
på tas på alvor, og vi må ha en storsatsing på å kutte klimautslipp mens vi samtidig 
driver klimatilpasning til de endringene vi vet kommer: flom, tørke, stormer, økt 
press på biologisk mangfold osv. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at det ikke lenger er nok å bevare 
grøntområder, vi må fjerne asfalt og harde flater for å slippe naturen inn i byen. 
Bekker og elveløp må åpnes, plener og andre biologisk fattige grøntområder må 
erstattes med mangfold. Dette betyr at vi må være mye strengere med hva vi 
bruker arealene til, og smart fortetting og transport må være det eneste 
akseptable når vi utvikler byen framover. Å bygge bilbaserte eneboliger eller 
rekkehus som er lite arealeffektive og vil føre til økt privatbilisme, har ingen plass i 
Oslo i 2026. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG slår fast at byutviklingspolitikken er et kinderegg 
for å løse flere samfunnsproblemer samtidig. I dag skaper overforbruk, stress og 
ensomhet enorme problemer både for enkeltmennesker og for samfunnet. Ved å 
skape sosiale  miljømessig bærekraftige bomiljøer kan vi få bedre helse og økt 
livskvalitet for innbyggerne, samtidig som vi  redder natur og kutter utslipp. Disse 
medlemmer mener derfor at det må satses mer på innovasjon i byutviklingen som 
muliggjør mer kontakt mellom mennesker, som sikrer botilbud for folk i ulike 
livssituasjoner og familiekonstellasjoner, og som skaper sosiale boformer som 
bidrar til god urbanitet, “liv mellom husene” og arealeffektive løsninger. 
 
Kommunal eiendom 
Utvalgets medlemmer fra MDG  er bekymret for Høyre-byrådets uttalte mål om å 
selge unna offentlig eiendom for å skaffe kommunen inntekter. Dette er kortsiktig 
og uansvarlig styring. Noe salg av offentlig eiendom er fornuftig, slik det rødgrønne 
byrådet også planla for og klargjorde, men disse medlemmer understreker behovet 
for redusert salg av kommunal eiendom i økonomiplanperioden for å sikre 
fellesskapets interesser på lang sikt. Gjennom mange år har Oslo kommune vært en 
for dårlig forvalter av sin eiendomsportefølje, og for mange bygg har blitt stående 
tomme eller med stort rehabiliteringsetterslep. Disse medlemmer mener dette 
ikke kan fortsette, og foreslår en storsatsing på rehabilitering av offentlig bygg, 
både for å 1) stimulere til positiv sirkulær aktivitet i bygningsbransjen, 2) spare 
leieutgifter ved å ta flere av disse byggene i bruk til egen kommunal virksomhet, 3) 
tilgjengeliggjøre bygg for positive sosiale/kulturelle tiltak og 4) sikre kommunen 
langsiktige inntekter ved å leie ut bygg til markedspris. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener Oslo kommune bør beholde inntektsgivende 
eiendommer utenfor Oslos grenser, og bruke sitt eierskap til å styrke natur og 
friluftsinteresser. Oslo kommune bør for eksempel ikke selge naturtomter som 
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områdene i Svartskog til boligutvikling, men sørge for at disse naturområdene 
bevares for framtida 
 
Arealpolitikk 
Utvalgets medlemmer fra MDG understreker at det er en stor systemsvikt i måten 
plan- og arealsystemet i Norge fungerer. Denne høsten har vist at heller ikke i 
landets største kommune i Oslo, er arealpolitikerne klar over hvilke rettigheter, 
muligheter og plikter de har som folkevalgte. Samtidig svekkes plankompetansen i 
kommunene landet over grunnet budsjettkutt, og nasjonale myndigheter jobber for 
“mer lokalt selvstyre” i et system der enormt press på lokalpolitikerne allerede har 
ført til at Norge er det landet i Europa som bygger ned mest natur per innbygger. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener staten for lengst burde ha fulgt opp 
naturavtalen gjennom å innføre arealnøytralitet som strengt prinsipp i 
forvaltningen, og strammet inn lokale myndigheters rett til å rasere natur. I stedet 
har man ordninger som “Natursats – Tilskudd til arbeid med å ivareta 
naturmangfold”.  Her kan kommuner, fylkeskommuner søke om tilskudd til å 
utarbeide eller revidere en kommunedelplan for naturmangfold, gå gjennom eldre 
arealplaner "planvask", til tiltak som bidrar til arealnøytralitet og andre lokale 
tiltak for å ivareta naturmangfold. Utvalgets medlemmer fra MDG mener Oslo 
kommune bør prioritere  planvask for klima og natur i løpet av 2026, i forbindelse 
med arbeidet med ny KPA, og mener kommunen bør søke om tilskudd fra 
Miljødirektoratet til dette arbeidet. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener det er avgjørende at eldre reguleringsplaner 
gjennomgås i lys av oppdatert kunnskap om klima-og naturverdier. Det må 
utarbeides en oversikt over hvilke naturområder som er regulert til bebyggelse, 
men ikke nedbygd, med sikte på vern av gjenværende grønne arealer. Disse 
medlemmer mener at utviklingsområdet Gjersrud-Stensrud må tas ut av 
kommuneplanen grunnet områdets naturverdier. Det må sikres økt støtte til 
tilrettelegging for friluftsliv og en styrking av tilskuddsordningen for dyrevern. 
Disse medlemmer mener en sterkere satsing på miljø og dyrevern åpenbart fordrer 
at Oslo går bort fra kommunalt fyrverkeri og heller markerer på andre, mer 
skånsomme måter.  
 
Boligpolitikk og arkitektur 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener det er behov for et taktskifte i 
boligpolitikken, hvor målet må være ikke at det bygges flest mulig nye bygninger, 
men at flest mulig gode boliger faktisk blir tilgjengelige for befolkningen.  Det 
hjelper ikke bare å regulere flere boliger, så lenge utbyggerne ikke iverksetter 
bygging i påvente av høyere marginer. Det hjelper heller ikke innbyggerne i Oslo å 
bygge boliger, dersom disse blir kjøpt opp av utenlandske spekulanter som lar dem 
stå tomme, eller de blir leid ut som korttidsutleie. Disse medlemmer mener derfor 
at det bør innføres upersonlig boplikt slik at tusenvis av boliger blir 
tilgjengeliggjort. Videre mener dette medlem at det må etableres et kommunalt 
selskap for bygging og kjøp av boliger til rimelig, ikke-kommersiell utleie 
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(Allmenbolig). Disse medlemmer mener det trengs en kommunal husbank og bruk 
av kommunens forkjøpsrett til å sikre rimeligere boliger og studentboliger, samt 
utredning av leie-til-eie-modeller for kommunale boliger. Det må foretas en 
gjennomgang av kommunale tomter som kan festes bort til SiO og ikke-
kommersielle aktører, og vurdering av kommunalt eide bygg til studentboligformål. 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener det trengs et utleieregister og økt innsats 
fra PBE for å følge opp ulovligheter. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG vil påpeke at arkitektur og estetikk er 
grunnleggende for å sikre god byutvikling. Disse medlemmer ønsker derfor at 
kompetansen blant politikere økes, slik at man har større mulighet til å følge opp 
kvalitetskrav og forbedre prosessene som i dag gjør at man ofte ender opp med 
uønskede resultater. Utvalgets medlemmer foreslår også at det opprettes et 
søkbart fargefond for å stimulere til at fargeløse borettslag kan male om bygninger 
i tråd med Oslopaletten. Støtte til Oslo Arkitekturtriennale og Byarkitekt må 
sikres. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Hovinbyen er hovedstadens største 
byutviklingsområde. Det er behov for økt koordinering og kommunale ressurser for 
å sikre fremgang og utvikling. Disse medlemmer foreslår derfor etablering av 
Hovinbykontor. ByLab har vært en viktig ressurs i Hovinbyen, men er i dag i ferd 
med å bli nedlagt. Det er derfor viktig at de sikres støtte for 2026. Transformasjon 
av Trondheimsveien og Østre Aker vei til bygater er viktige prosjekter for å sikre 
redusert trafikk, mer fornuftig arealbruk og et mer finmasket nett for gående og 
syklende. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG understreker at byggebransjen står for en stor 
andel av klimautslippene i Norge, og har i dag en sirkularitetsgrad på kun rundt 7 %. 
Det rives fremdeles mange funksjonelle bygg i Oslo i dag, og dette kan ikke 
fortsette. Disse medlemmer ønsker å styrke kartleggingen og bevaringen av bygg 
gjennom innføring av en "grønn liste". Det foreslås en nullvisjon for riving av 
brukbare bygg, endre måten PBE jobber med transformasjon og ombruk i tidligfase 
av prosjekter, og at Oslo Kommune tar initiativ til samarbeid med departementet 
for å få lovhjemmel til å avslå planforslag begrunnet i klima-og ressursbruk.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at plan-og bygningsetaten (PBE) selv har 
uttalt at rammekutt vil gå ut over etatens evne til å levere på tjenester. Dette 
medlem er svært bekymret for økt saksbehandlingstid og reduserte ambisjoner og 
oppnåelse på levering av overordnede planer. Disse medlemmer viser til at veldig 
mye av det PBE gjør er lovpålagte oppgaver, og dersom all kapasiteten går til 
lovpålagte oppgaver, så har man ikke tid til det som er politiske prioriteringer, eller 
til å aktivt jobbe fram en god byutvikling for Oslo, og det er et stort demokratiske 
problem. Den avtroppende etatsdirektøren understreker at hun er veldig bekymret 
for dette, og dette medlem deler denne bekymringen fullt ut. Disse medlemmer 
foreslår derfor om en reversering av etatens rammekutt. 
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Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at det er en stadig økende trend med 
uregulert utleie av Oslos boligmasse til turister og andre gjennom plattformen 
AirBnB. Det totale omfanget av dette er per i dag ikke belyst i tilstrekkelig grad, og 
disse medlemmer foreslår derfor å iverksette en kartlegging av denne typen 
virksomhet i løpet av 2026.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at ved å satse på rimelige boliger, redusere 
klimafotavtrykket, transformere grå-og bilbaserte områder til levende byrom, og 
satse stort på naturrestaurering, kan vi skape en inkluderende, grønn og 
klimavennlig hovedstad.  
 
KOUV  
 
Utvalgets medlemmer  fra MDG ser med stor bekymring på de foreslåtte kuttene i 
kulturlivet og utdanningssektoren i Oslo. Kulturlivet, som allerede opplever 
utfordringer etter flere krevende år, rammes hardt gjennom omfattende 
tilskuddsreduksjoner. Byrådets manglende satsing på bredde og mangfold, samt 
lave ambisjoner for å bedre den prekære kunstnerøkonomien svekker Oslos 
posisjon som en kulturby med plass til både store institusjoner og små aktører, og 
kunstnere. Kultur og kunst er en grunnpilar for fellesskap og identitet,og disse 
kuttene undergraver byens evne til å være levende arena for kunstnerisk utvikling 
og deltakelse. Disse medlemmer ønsker derfor å sikre institusjonene fremtid i 
byen. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG peker på at kuttene i utdanningssektoren vil ha 
alvorlige konsekvenser for barn og unge. Når Utdanningsetatens mulighet til å følge 
opp skolene svekkes gjennom store nedskjæringer, går det ut over bemanningen og 
kvaliteten på undervisningen. Elevene trenger et helhetlig støtteapparat som kan 
sikre dem både faglig og sosial utvikling, men med mindre ressurser blir det 
vanskelig å møte dette behovet. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG peker på at kuttene i bydelsøkonomien gjør 
bydelene mindre rustet til å ivareta barn og unge i sårbare situasjoner og med 
særskilte behov. Dette rammer blant annet barnehager, fritidsklubber og lokale 
kulturtilbud, som er avgjørende for å skape trygge og inkluderende oppvekstvilkår. 
Når disse arenaene svekkes, øker risikoen for at flere barn og unge faller utenfor 
fellesskapet. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at denne kombinasjonen av kutt i kultur, 
utdanning og bydelsøkonomi er en alvorlig feilprioritering, og en direkte 
konsekvens av det borgerlige byrådets styring av kommunens økonomi. For å sikre 
en grønn og inkluderende by må det satses på barn og unges oppvekstvilkår, på et 
sterkt skolesystem og på et rikt og mangfoldig kulturliv for alle byens innbyggere. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG foreslår å snu kuttene og styrke kulturtilskuddene i 
tråd med MDGs alternative budsjett. Disse medlemmer viser til at Oslo trenger en 
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kulturpolitikk som tar hensyn til både små og store aktører, og som prioriterer 
kunst og kultur. 
Disse medlemmer viser til at MDG foreslår å reversere kuttene til skolesektoren, 
styrke bydelenes mulighet til å sikre gode barnehagetilbud og fritidsaktiviteter, og 
styrke kulturen og kunstnerøkonomien. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG ønsker å fremheve betydningen av langsiktig og 
forutsigbar støtte til kunstnere og kulturarbeidere i Oslo. Disse medlemmer mener 
at en aktiv kartlegging av kommunale eiendommer kan bidra til å sikre flere 
subsidierte atelierer og produksjonslokaler. Videre vil disse medlemmer vise til at 
partiet foreslår en historisk satsing på kunstnerstipender, for å sikre at Oslo er en 
by hvor flere har mulighet til å leve av yrket sitt. Disse medlemmer understreker 
behovet for en tett dialog med staten om finansiering av rehabilitering av 
Kunstnernes Hus, som er en viktig del av byens kunstneriske infrastruktur. Dette er 
nødvendig for å sikre at bygget fortsatt kan brukes når det feirer 100 i 2030.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at Oslo-skolen må legge bedre til rette for at 
elevene skal utvikle både faglige og sosiale ferdigheter. Disse medlemmer peker på 
at lek og frihet må ha en større plass i skolehverdagen, samtidig som tiltak som 
gjeninnføring av gratis skolemåltider, i første omgang for elevene i 
ungdomsskolen,kan gi alle elever bedre forutsetninger for læring. Utvalgets 
medlemmer fra MDG vil også påpeke viktigheten av å opprettholde et sterkt 
spesialpedagogisk tilbud, og mener at reversering av kutt i PPT er et nødvendig 
grep for å støtte elever med særskilte behov. Utvalgets medlemmer fra MDG 
mener at en styrking av kulturskolen er avgjørende for å sikre lik tilgang til 
kulturtilbud uavhengig av familiens økonomi. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG peker på at det er høyst problematisk at byrådet 
avslutter prøveprosjektet ved det gamle Munchmuseet på Tøyen før etterbruken 
har blitt tilstrekkelig evaluert. Gamle Munch betyr svært mye for innbyggerne i 
området, og i dag er det stor aktivitet fra kunstnere, frivillige og andre i bygget. Å 
skulle kaste dem ut og deretter selge unna det historiske bygget raskest mulig vil 
være et klart svik mot innbyggerne på Tøyen, og i bydel Gamle Oslo for øvrig. Disse 
medlemmer  vil også sikte til at byrådspartiene i sin tid var med på å vedta og 
iverksette Tøyenløftet, og minne om hvilket ansvar dette innebærer, både nå og inn 
i framtiden.  
 
 
MERKNADER FRA SV 
 
FIUV 
Utvalgets medlem fra SV viser til SVs verbalforslag om å etablere en støtteordning 
for små, uavhengige lokale næringsdrivende finansiert av økte inntekter fra 
eiendomsskatten på næring. Dette medlem mener at dagens situasjon, der 
næringsutviklingen, spesielt i ytre by i stor grad overlates til tilfeldige initiativ, ikke 
er bærekraftig. Kommunen mangler en helhetlig strategi for lokal næringsutvikling, 
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og mange gründere har verken tilgang til veiledning, nettverk, rimelige lokaler eller 
startkapital. Dette medlem viser til at Oslo har store forskjeller mellom bydelene 
når det gjelder tilgang til handel, servering og lokale møteplasser. Mange 
delbydeler i ytre by preges av tomme lokaler, lite aktivitet og manglende kritisk 
masse for bærekraftige virksomheter. Dette medlem mener at kommunen må ta et 
langt tydeligere ansvar for å skape levende nabolag, og at en målrettet 
støtteordning for små og selvstendige aktører kan være et nødvendig og godt 
virkemiddel for å snu en negativ utvikling som særlig rammer levekårsutsatte 
områder. 
Dette medlem viser til at en støtteordning finansiert av økt eiendomsskatt på 
næring vil være et treffsikkert og omfordelende virkemiddel. Store kjeder med 
sterk økonomisk ryggrad, og kompetansebedrifter går godt i Oslo, og har langt 
større mulighet til å bære økte kostnader enn selvstendige småbedrifter. Dette 
medlem mener derfor at en slik omfordeling gjennom eiendomsskatten 
representerer god fordelingspolitikk, og et tiltak som styrker både 
næringsmangfoldet og lokalsamfunnene i hele byen. 
Dette medlem mener at støtteordningen må utformes slik at den aktivt bidrar til å 
skjerme og styrke lokale småbedrifter med små marginer og uten kjedemakt i 
ryggen, spesielt i ytre by. Dette omfatter lokale grønnsaksbutikker, kafeer, 
frisører, nisjebutikker, gatekjøkken og andre virksomheter som bidrar til liv i 
gatene på dag- og kveldstid. 
Dette medlem mener at støtteordningen bør utformes innenfor rammene av 
regelverket for bagatellmessig støtte, slik at støtten kan gis raskt, presist og 
ubyråkratisk. Bagatellmessig støtte kan tildeles foretak med økonomisk aktivitet 
på opptil 300 000 euro over tre år, uten notifisering til ESA. Dette medlem mener 
at dette regelverket gir kommunen en effektiv mulighet til å gi støtte til små lokale 
virksomheter, forutsatt at kommunen innhenter informasjon om tidligere støtte, 
beregner støttebeløpet nøyaktig og fører nødvendig dokumentasjon i tråd med 
lovverket. 
Dette medlem understreker at kommunens rolle ikke bare er å finansiere, men også 
å bidra aktivt til å bygge opp levende lokalsentre. Offentlige lokaler som bibliotek, 
bydelshus og helsestasjoner i større grad bør tas i bruk som møteplasser og 
arenaer også for lokal og selvstendig næringsaktivitet. Kommunen bør gjennom 
regulering, utleiepolitikk og samarbeid med det lokale næringslivet aktivt legge til 
rette for virksomheter som styrker fellesskap, aktivitet og hverdagsliv i 
nabolagene. 
Dette medlem mener at ordningen må være på plass i løpet av første halvår 2026, i 
tråd med verbalen, og ber byrådet sikre rask og grundig utredning av innretning, 
kriterier og forvaltingsrutiner. Målet må være at nye småbedrifter får bedre 
forutsetninger for å etablere seg, og at eksisterende virksomheter i ytre by får 
støtte til å stå gjennom en tøff økonomisk periode. Dette medlem mener at dette vil 
styrke lokalsentrene, skape mer rettferdig næringsutvikling og bidra til en mer 
levende og inkluderende by. 
Utvalgets medlem fra SV mener at et pilotprosjekt med omsetningsbasert leie i 
kommunale lokaler kan bli et viktig verktøy for å redusere risikoen for nyetablerere 
og fylle tomme lokaler i svake lokalsentre. Dette medlem viser til at mange 
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gründere i ytre by mangler tilgang til rimelige lokaler og må bære uforholdsmessig 
høy risiko i etableringsfasen. Omsetningsbasert leie vil gjøre det lettere å starte 
opp virksomhet der markedet er svakt, uten at kommunen mister styring eller 
utleieinntekter på sikt. Dette medlem mener at utredningen må ta stilling til 
kostnader, praktiske modeller, kriterier for utvelgelse av områder og hvordan man 
best kan bruke kommunale lokaler som verktøy for lokal næringsutvikling. 
Utvalgets medlem fra SV viser til at Merkur-programmet har vært et viktig 
virkemiddel for å støtte næringsliv i distriktene, og mener at en kommunal versjon 
tilpasset Oslo vil kunne styrke lokalsentre med svakt grunnlag. Dette medlem 
mener at et slikt program bør kombinere kompetanseheving, veiledning, nettverk, 
mentorordninger og driftsstøtte for små virksomheter – særlig i levekårsutsatte 
områder hvor potensialet er stort, men hvor innbyggerne mangler støtteapparatet 
som er nødvendig for å lykkes. Dette medlem mener at utredningen må se på 
mulige modeller, kostnader og hvilke bydeler som skal prioriteres, og at 
programmet må forankres tett i bydelene som aktive aktører i næringsutviklingen. 
Utvalgets medlem fra SV mener at sentrumskoordinatorer vil kunne styrke 
samarbeidet mellom bydel, næringsliv og lokale aktører, og være et effektivt tiltak 
for å fylle tomme lokaler og skape aktivitet. Dette medlem viser til at mangelen på 
strategiske, langsiktige partnerskap i dag er et hinder for helhetlig utvikling i 
mange lokalsentre. Koordinatorer kan bidra til å samordne initiativer, koble 
gründere til lokaler og sikre koordinert bruk av offentlige bygg som møteplasser og 
arenaer for næringsaktivitet. Dette medlem mener at utredningen må avklare 
kostnader, organisering og kriterier for hvilke bydeler som skal prioriteres. 
Utvalgets medlem fra SV mener at Oslo bør vurdere strengere regulering for å 
begrense kjedebutikker i gater og lokalmiljøer med unikt særpreg, inspirert av 
praksis i flere europeiske storbyer. Dette medlem viser til at sterke kjeder i dag 
fortrenger selvstendige butikker, og at dette svekker både byliv, mangfold og lokal 
identitet. Restriksjoner for kjedeetablering kan være et viktig verktøy for å styrke 
egenart og lokale småbedrifter. Dette medlem mener at utredningen må ta opp i 
seg handlingsrommet innenfor dagens lovverk, hvilke modeller som er mulige i 
Norge, hvordan soner kan defineres, og hvilke konsekvenser dette vil ha for 
næringsstruktur og byliv. 
Utvalgets medlem fra SV mener at Oslo mangler et helhetlig bilde av omfanget av 
tomme næringslokaler, og at en systematisk kartlegging er avgjørende for å 
utforme treffsikre tiltak. Mange lokalsentre står i en negativ spiral der tomme 
lokaler fører til lav aktivitet, som igjen hindrer etablering av nye virksomheter. 
Dette medlem mener at en handlingsplan må inkludere pop-up-ordninger, 
korttidsleie for gründere, samlokalisering, midlertidig bruk og alternative 
konsepter som kan gi liv og aktivitet raskt. Dette medlem mener også at kommunen 
bør bruke sin rolle som reguleringsmyndighet og som utleier mer aktivt for å sikre 
rimelige lokaler til små aktører, særlig i ytre by. 
 
SMUV  
Utvalgets medlemer fra SV uttrykker bekymring for at budsjettet for 2026 ikke 
prioriterer kollektivtransport sterkt nok, særlig i Groruddalen og Søndre 
Nordstrand. For å sikre et mer rettferdig og klimavennlig transportsystem foreslår 
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disse medlemmene økt finansiering til flere avganger i områdene med størst behov, 
samt gratis reiser for grunnskoleelever på skoleturer. Dette inkluderer en 
utvidelse av Rufus-ordningen for elever i alderen 13–15 år, der brukstiden økes fra 
dagens 09.00–15.00 til 08.30–15.30, samt gratis kollektivtransport for barn under 
13 år.  Videre viser medlemmet til at det rødgrønne byrådet innførte Reis-
rabatten, og at en gjeninnføring av denne satsingen på nivå med tidligere år er 
avgjørende for et godt og tilgjengelig kollektivtilbud.   
Medlemmet fremhever at god kollektivdekning i hele byen – og særlig i 
levekårsutsatte områder – er en forutsetning for å redusere bilavhengighet og 
sikre likeverdige mobilitetsmuligheter. Prispolitikken må bygge på sosial fordeling 
og klimamål, samtidig som det investeres langsiktig i et mer robust og pålitelig 
kollektivsystem.  
SVs medlemmer ønsker også å styrke familierabatten på kommunens bad. 
Offentlige bad er viktige møteplasser og bidrar til styrket folkehelse og 
svømmeferdigheter. Videre er de offentlige badene en sosialt inkluderende arena 
for osloborgere med ulik sosioøkonomisk bakgrunn.   
Videre mener medlemmet at fotballens utvikling til en helårsidrett fordrer bedre 
vinterdrift av kalde baner. Sesongen 2024/25 viste store utfordringer, hvor 
frivillige og idrettslag måtte kjøpe inn kjemikalier for å holde banene isfrie. SV 
mener derfor at det bør bevilges egne midler for å støtte idrettslag som holder 
slike baner åpne og gir barn og unge et nødvendig vintertilbud.  
Utvalgets medlem fra SV mener Oslo Idrettskrets (OIK) gjør et viktig arbeid for 
barn og unge, og dette medlemmet peker på at tilskuddene til 
sommerprogrammer, ungdomsjobber og paraidrettstilbud er underbudsjettert. 
Tidlige og forutsigbare bevilgninger er nødvendig for at idretten skal kunne 
planlegge gode tilbud gjennom året.  
I tillegg ønsker medlemmet å gjeninnføre sykkelopplæring i skolen, inkludert 
sykkelsertifikat, og foreslår å bevilge 1 million kroner til formålet. Dette vil bidra til 
tryggere mobilitet, folkehelse og økt sykkelbruk blant barn og unge. Medlemmet 
viser også til at Bymiljøetaten har et ansvar for å stimulere til økt bruk av sykkel 
som fremkomstmiddel. I 2025 har etatens sykkelopplæring kun rettet seg mot 
nyankomne flyktninger i forbindelse med sommerskolen. Opplæringen bør styrkes 
og utvides til skolene, gjerne i samarbeid med sykkelklubbene i Oslo.  
SVs medlem støtter styrkingen av sykkelprosjektet og tiltakene for tryggere aktiv 
transport.  
Videre støtter medlemmet økte midler til solenergi i borettslag, som bidrar til det 
grønne skiftet, og til arbeidet med å restaurere Oslofjorden. Kommunens aktive 
rolle i dette arbeidet er avgjørende.  
Utvalgets medlem fra SV peker på viktigheten av å ivareta driften på Furuset bad. 
Oslo har behov for flere bad, dette er viktig for både folkehelse, 
svømmeferdigheter og for å ivareta sosiale aktiviteter for byens innbyggere. I 
forbindelse med åpning av nye bad i byen har vi sett at det er stort ønske blant 
befolkningen om å tilbudet i bruk. Derfor bør kommunen strekke seg langt for å 
ivareta driften av de badene byen allerede har, og leieavtalen for Furuset bad bør 
videreføres.  
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Utvalgets medlem fra SV merker seg at idretten uttrykket et behov for økt 
investering i nye idrettsanlegg og –prosjekter. Når det gjelder investeringer i 
idrettsanlegg, mener medlemmene at Campus Ekeberg må vurderes opp mot 
behovene i breddeidretten og i bydelene som mangler grunnleggende anlegg. 
Medlemmet bekymrer seg for om behovsplanen for idrett i stor nok grad følges 
opp i byrådets budsjettforslag, og om byrådets prioriteringer i helhet vil ivareta 
behovene for både topp- og breddeidrett i byen.   
Medlemmet understreker at fysisk aktivitet er et viktig bidrag til god folkehelse, 
livskvalitet og opplevelse av fellesskap. For SV er det et sentralt prinsipp at 
idretten skal bidra til å utjevne sosiale forskjeller, og at idrettslag – særlig i 
områder med høy andel barn i lavinntektsfamilier – må sikres gode driftsvilkår. 
Derfor mener dette medlemmet at Oslo kommune bør legge til rette for at alle 
innbyggere skal kunne delta i meningsfulle fritidsaktiviteter, blant annet gjennom 
støtte til lokalidrett og frivillige organisasjoner. Videre er det avgjørende at disse 
stemmene blir hørt i saker som angår tilbudene disse aktørene drifter, og at deres 
behov ivaretas i kommunens budsjetter.  
Utvalgets medlem fra SV mener det er positivt at det er stort engasjement for å ta 
marka i bruk blant byens befolkning. Blant aktørene som bidrar til å gjøre aktivitet i 
marka mer tilgjengelig for folk er Nøklevann ro- og padleklubb. SV mener 
kommunen kan bidra til å sikre økonomi til å oppgradere klubbens toalettforhold 
slik at opplevelsen av å ta i bruk området vil være bedre for både klubbens 
medlemmer og andre som tar marka i bruk.  
Utvalgets medlem fra SV viser til byrådets forslag til budsjett, samt klimabudsjett. 
Oslo har som mål å kutte alle utslipp innen 2030 – det krever stor omstilling. 
Medlemmet ser med bekymring på byrådets storprioritering av bilvei når det kun 
er få år igjen til målet om nullutslipp. Transportsektoren står for en betydelig andel 
av byens klimagassutslipp, og det er helt avgjørende at trafikken reduseres dersom 
vi skal klare å nå kutte nok utslipp. Dette medlem mener derfor at kollektivtilbud, 
sykkel, gange og andre trafikkreduserende tiltak bør prioriteres over bilvei i 
kommende budsjetter. 
 
BYUV 
Utvalgets medlem fra SV er bekymret for kuttet byrådet legger opp til i Plan- og 
bygningsetaten. Etaten bemerker selv at det rammekuttet som ligger inne i 
byrådets forslag kan gå ut over lovpålagte oppgaver, og kan gjøre 
saksbehandlingstiden i Oslo enda lenger. Om Oslo skal ha en ambisiøs byutvikling 
er det helt nødvendig at PBE har økonomi til å følge opp de lovpålagte oppgavene, i 
tillegg til andre oppgaver som gjøre Oslo mer fremoverlente.  
Utvalgets medlem fra SV er imot å avvikle Mer Byliv-satsningen, som har vært 
byrådets videreføring av den rødgrønne Bilfritt byliv-satsingen. Siden 2016 har 
satsingen bidratt til å etablere bylivsgater, oppgradert leke- og aktivitetsplasser, 
forbedret belysning, og støttet byromsaktiviteter i regi av innbyggere og aktører 
gjennom bylivstilskudd og Levende gater. Utvalgets medlem ønsker en varmere, 
grønnere og mer skapende by med plass til alle, og mener det derfor er behov for 
en videreført og styrket bylivssatsing i Oslo.  
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Utvalgets medlem fra SV viser med stor begeistring til det rødgrønne byrådets 
satsing – Oslobolig, og selskapets gode resultater. Utvalgets medlem viser til at 
det er svært stor etterspørsel etter denne type boliger, og mener det nå er behov 
for å skalere opp Oslobolig. Osloboligs største utfordring i dag er at det ikke finnes 
nok boliger på markedet. Det gjør at selskapets oppskalering går sakte. Utvalgets 
medlem mener derfor det er behov for å øke selskapets egenkapital, slik at 
Oslobolig selv kan bidra til igangsetting av flere prosjekter.  
Et utgangspunkt for at alle skal kunne delta i samfunnet er universell utforming. 
Utvalgets medlem fra SV peker på at Oslo kommune har et mål om universell 
utforming innen 2030, men at tempoet går for trengt. SV har derfor satt av en 
større pott til tilgjengelighetsmidler i 2026 og ut økonomiplanperioden for å sørge 
for at noe av gapet fra det grådige kuttet i 2023 blir mindre. At midlene tidligere 
var på over 100 millioner kroner i 2023, og nå på 24,6 millioner kroner setter 
begrensninger i mange innbyggeres liv. Dette medlem mener at dette kuttet viser 
byrådet usosiale politikk. Byen skal være til for alle, og med så kraftige kutt i 
tilgjengelighetsmidler blir det mange nødvendige tiltak som blir utsatt.  
Utvalgets medlem viser til leiemarkedet som stadig blir dyrere og mer ustabilt. 
Disse medlemmer mener vi burde bygge flere rimelige utleieboliger som folk har 
råd til å bo i, og legger derfor av utredningsmidler til allmenne leieboliger i vårt 
alternative budsjett. Disse medlemmer mener allmenne leieboliger, etter 
inspirasjon fra Danmark, vil kunne være et viktig verktøy for å sikre at flere kan bo 
trygt og stabilt i Oslo, uavhengig av inntekt. Det kan bidra til å dempe presset i 
boligmarkedet, gi flere rimelige alternativ og motvirke sosial segregering. Hvis 
kommunen satser på allmenne leieboliger, kan vi skape blandede nabolag, sikre 
forutsigbare leiepriser og gi unge, barnefamilier og vanlige yrkesgrupper bedre 
mulighet til å bo i byen. 
 
KOUV 
Utvalgets medlem fra SV er uenig i Solberg-byrådets omfattende kutt i 
utdanningssektoren. Selv om grunnskolen skjermes for ytterligere kutt, betegner 
Utdanningsetaten grunnskolens økonomiske situasjon som bekymringsverdig. 
Årsaken ligger blant annet i akkumulert merforbruk, blant annet knyttet til 
pandemien, og økte lærerlønninger som ikke blir kompensert. I barnehagene, 
Aktivitetsskolen, videregående skole og voksenopplæringen fortsetter 
rammekuttene, som går utover innhold og kvalitet i det pedagogiske tilbudet.  
Utvalgets medlem fra SV viser til økningen på 52 prosent siden 2018 i antall barn i 
AKS med særskilte behov, og Utdanningsetatens påpekning om at tildelingen til 
barn med særskilte behov må reduseres til 49 prosent av dagens satser, hvis den 
skal tilpasses foreslått budsjettramme i 2026.  
Utvalgets medlem fra SV viser til den store økningen over år i antallet 
barnehagebarn med behov for spesialpedagogisk hjelp. FHI (2019) rapporterer om 
en firedobling av diagnoser på autismespekteret på 10 år. Dette medlem viser 
videre til Statsforvalterens tilsyn med Bydel Stovner i 2024, som avdekket at 41 
barn ikke hadde fått de 3808 timene med spesialpedagogisk hjelp de har lovfestet 
krav på. Det er ingen grunn til å tro at Bydel Stovner representerer noe unikt, i 
forhold til andre bydeler. Dette medlem vil framheve viktigheten av tidlig innsats 
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for barn med særskilte behov. Når barn i barnehagealder ikke får den hjelp de har 
behov for og rett på, vil det kunne medføre større utfordringer seinere i 
utdanningsløpet, som både er ressurskrevende for det offentlige, og ikke minst 
belastende for det enkelte barn og familien.  
Utvalgets medlem fra SV viser til SVs alternative kommunebudsjett for 2026, som 
fjerner rammekuttene i barnehage, AKS, videregående skole og 
voksenopplæringen. I tillegg bevilges ekstra midler til grunnskolen, og til barn med 
særskilte behov i AKS, barnehagebarn med behov for spesialpedagogisk hjelp og 
særskilt tilrettelegging og samtidig økt grunnbemanning i barnehager i 
levekårsutsatte områder. Manglende økonomiske rammer på disse områdene 
bidrar både til at sårbare barn ikke får den hjelpa de trenger og har krav på, og til 
at oppfølgingen av alle andre barn blir skadelidende.  
Utvalgets medlem fra SV viser til den alvorlige situasjonen i Pedagogisk-
psykologisk tjeneste (PPT), hvor antall ferdigstilte sakkyndigvurderinger synker, og 
behandlingstida er økende. Ventetid på logoped er nå mange måneder. SVs 
alternative budsjett reverserer rammekuttet i PPT, og satser samtidig ekstra 20 
mill. kr. Samtidig kuttes 20 mill. fra byrådets satsing på lærespesialister og 
studentstillinger, en satsing som er forsøkt før, og som har gitt svært blandede 
erfaringer i skolen.  
Utvalgets medlem fra SV merker seg byrådets forslag om å fjerne universell, gratis 
kjernetid i Aktivitetsskolen for 4. trinn, med en argumentasjon som åpner også for 
fjerning av flere trinn i seinere år. Utdanningsetaten påpeker at en slik endring vil 
ramme økonomien til alle trinn i Aktivitetsskolen, og samtidig skape økt byråkrati 
med å administrere to adskilte ordninger for 1.-3. og 4. trinn. Enda viktigere for 
dette medlem er at en behovsprøvd ordning neppe vil nå ut til alle familier som har 
rett til og behov for dette, og at vanlige familier med barn i 4. trinn vil påføres en 
ekstra regning på 28.000 kr i året. SVs alternative budsjett legger inn midlene som 
behøves for å videreføre gratis Aktivitetsskole, som del av en helhetlig 
skolehverdag i tråd med gratisprinsippet, for at alle barn skal ha likeverdig 
mulighet til å være med i lek og læring.  
Utvalgets medlem merker seg at også kultursektoren er en salderingspost, når 
byrådet skal skaffe handlingsrom for å kutte eiendomsskatten til byens mest 
bemidlede. Aller mest dramatisk er konsekvensene for Gamle Munch, hvor arenaen 
skal tømmes og ungdommene settes på gata fra årsskiftet, og for Deichman, hvor 
meråpenttilbudet ligger an til å legges ned i nær alle filialer. Dette medlem mener 
denne politikken er kortsiktig og skadelig for særlig byens barn og unge, og viser til 
SVs alternative budsjett, som viderefører aktiviteten på Gamle Munch, og fjerner 
rammekuttene i byens bibliotek.  
Utvalgets medlem fra SV ber byrådet gå i dialog med interessentene på Gamle 
Munch, angående muligheten for en langsiktig og mer mangfoldig finansiering av et 
videreført tilbud på huset.  
Utvalgets medlem viser til Kulturetatens pågående avvikling og destruering av 
Popsenterets samling. Byrådets ambisjon er framleie av disse lokalene fra 2026, en 
ambisjon som framstår både uansvarlig og urealistisk. Dette medlem kan heller 
ikke se at en slik inntekt er lagt inn i byrådets budsjettforslag, som i stedet 
innebærer leieutgifter for kommunen på samlet ca. 13,5 mill. kr. Dette medlem 
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viser til initiativet fra Musikksenteret, som har søkt om et tilskudd på samme sum, 
for å dekke leiekostnaden og videreføre Popsenterets samling i et nytt tilbud. SVs 
alternative budsjett legger opp til å tildele et slikt tilskudd, som så vil gå tilbake til 
kommunen i form av inntekt ved framleie. Alternativet er, realistisk sett, et tomt 
hus og en uviss skjebne for den integrerte samlingen som kommunen over tid har 
investert betydelige midler i. 
 
HSUV 
Utvalgets medlem fra SV er alvorlig bekymret for rammekuttene som er foreslått 
for bydelene i planperioden. Kuttene rammer de lovpålagte og ikke-lovpålagte 
oppgavene bydelene allerede strever med å utføre. Slike kutt undergraver 
kvaliteten i helse-, sosial-, barnevern- og NAV-tjenester, svekker tidlig innsats og 
øker risikoen for at særlig utsatte grupper faller gjennom. Utvalgets medlem fra 
SV foreslår derfor å reversere kuttene og understreker at bydelenes budsjetter må 
samsvare med faktiske utgiftsnivåer, demografiske endringer og økende behov. 
Utvalgets medlem fra SV mener at oppgaveoverføringer mellom sektorer ikke er 
det samme som tekniske styrkinger når resultatet i praksis blir flere oppgaver uten 
tilsvarende finansiering. Alle oppgaveoverføringer må fullfinansieres slik at 
bydelenes handlingsrom ikke svekkes ytterligere. Utvalgets medlem fra SV mener 
også at effektiviseringskrav ikke må gå på bekostning av kvaliteten på lovpålagte 
tjenester eller føre til uforholdsmessige kutt i administrative stillinger, som igjen 
rammer NAV, barnevern og andre kritiske velferdstjenester. Tilbudet til brukere 
med ressurskrevende tjenester må sikres stabil finansiering, da hyppige 
omprioriteringer går utover kontinuiteten og tryggheten i tjenestene.  
Utvalgets medlem fra SV mener at tannhelse er et av områdene hvor sosial ulikhet 
kommer tydeligst til uttrykk, og at Oslo må være en aktiv pådriver for å realisere 
den nasjonale tannhelsereformen som de siste årene har blitt forhandlet frem 
mellom SV og regjeringen. Reformen har som mål å likestille tannhelse med øvrige 
helsetjenester, hvor nødvendig tannbehandling blir en lovfestet rettighet for alle 
som en del av egenandelsordningen. I tråd med dette må Oslo sikre offentlig 
tannhelsehjelp for alle til og med 28 år, som særlig er viktig for unge voksne som 
ofte har lave inntekter og høye etableringskostnader. Tannhelsehjelp må inkludere 
fysiske tannlegeundersøkelser hver 12-24 måned, i tråd med stortingsflertallets 
vedtak.  
Utvalgets medlem fra SV mener at lavterskeltilbud innen psykisk helse må styrkes, 
og foreslår en varig og øremerket finansiering av Rask psykisk helsehjelp (RPH), slik 
at hvert team har minst fire årsverk og ventetidene reduseres.    
Utvalgets medlem fra SV mener at kommunen må sikre rullerende avlastning, 
bedre dag- og kveldsaktiviteter og en styrket oppfølging av pårørende. Alle 
bydeler må ha fungerende demenskoordinatorer og hukommelsesteam i tråd med 
tidligere vedtak. Det bør også sikres kliniske ernæringsfysiologer i hver bydel for å 
forebygge underernæring og seniorsentrene må styrkes økonomisk for å sikre 
måltider, aktiviteter og sosial kontakt for byens eldre.   
Utvalgets medlem fra SV er imot privatisering av sykehjemstjenester og vil ha en 
plan for gradvis tilbakeføring av tjenester til kommunen for å styrke kvalitet, 
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kontinuitet og arbeidsvilkår. Sentrale ressurspool i Sykehjemsetaten må også 
videreføres som et viktig stabiliserende tiltak.  
Utvalgets medlem fra SV mener at Oslo kommune må ta et helhetlig ansvar for 
brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Brukere skal ikke oppleve ulik praksis 
mellom bydeler, og dette medlem støtter derfor etableringen av en sentral BPA-
enhet i tråd med Agenda Kaupang-rapportens alternativ 4: Sentral BPA-enhet med 
fullt ansvar. FO-Oslo, FFO og Samarbeidsorganet av funksjonshemmedes 
organisasjoner anbefaler tydelig denne modellen, og flere organisasjoner – blant 
annet NHF Oslo – peker på at byrådets valgte løsning bryter med bystyrets vedtak 
fra 2023 om en «sentral bestillerenhet». Dette medlem mener derfor at kommunen 
må sikre en sentralisert BPA-modell med reell myndighet, likebehandling og god 
brukermedvirkning.  
Utvalgets medlem fra SV mener at arbeidet mot vold i nære relasjoner må 
prioriteres høyt. Alle bydeler må ha kapasitet, kompetanse og tydelige rutiner for å 
forebygge, avdekke og følge opp voldssaker. Mangfoldskompetanse må være et 
obligatorisk krav i bydelstjenestene, av hensyn til kvalitet og likeverd.  
Utvalgets medlem fra SV understreker at sosialhjelp og nødhjelp må stå i tråd med 
reelle levekostnader i Oslo. Bydelene må få full kompensasjon for økte 
sosialhjelpsutgifter – ikke bare nye krav. Det skal ikke være forskjeller mellom 
bydeler når det gjelder innvilgelse av sosialstøtte, og byrådet må følge opp dette 
med tilsyn.  
Utvalgets medlem fra SV mener at Oslo må sikre likeverdig tilgang til 
tolketjenester og viser til at mange tegnspråkbrukere og minoritetsspråklige i dag 
ikke får tilgang til tolk etter kl. 15. Dette medlem mener derfor at kommunen må 
vurdere å etablere en kommunal tolketjeneste-portal som kan samle, koordinere og 
kvalitetssikre tolkeressurser, og dermed sikre brukerne nødvendig tilgang til tolk i 
møte med offentlige tjenester.  
Utvalgets medlem fra SV foreslår at sommerjobbprogrammet dobles til omlag 
8000 jobber for å sikre arbeidserfaring, inkludering og nettverksbygging for unge i 
Oslo.  
Utvalgets medlem fra SV viser til at gratis skolemat i både ungdomsskolen og 
videregående er et dokumentert folkehelsetiltak som styrker både læring og 
trivsel. Ordningen må derfor gjeninnføres. 
Utvalgets medlem fra SV mener at frivillig sektor spiller en uvurderlig rolle i sosial 
inkludering, forebygging, rusarbeid og folkehelse. Det er imidlertid et problem at 
tilskudd og bevilgninger til aktører innenfor helse, velferd og integreringsfeltet 
ikke automatisk blir prisjustert. Dette medlem mener at en sterk offentlig velferd 
forutsetter stabile rammer, tilstrekkelig bemanning og tjenester som møter 
innbyggernes faktiske behov. Oslo må satse på sosial trygghet, tilgjengelige 
tjenester og langsiktig forebygging – ikke kortsiktige kutt som øker forskjellene i 
byen.  
Utvalgets medlem fra SV vil applaudere Helsesenteret for papirløse som utfører et 
helt nødvendig arbeid for mennesker som i dag står uten tilgang til grunnleggende 
helsetjenester. Helsesenteret er underfinansiert, og dette medlem foreslår midler 
til å ansette flere helsepersonell for å sikre forsvarlig og stabil drift. Det er viktig å 
understreke at senteret avlaster Oslo kommune betydelig, særlig når det gjelder 
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akutt helsehjelp og forebyggende arbeid. Dette medlem forslår at Helsesenteret 
skal få mulighet til å utrede en pilot etter modell fra Bergen, Trondheim og 
Göteborg, som allerede har utviklet løsninger og strukturer som kan gi viktig 
læring for en Oslomodell for helsehjelp til papirløse. 
 
 
MERKNADER FRA R 
 
Helse og sosial 
Utvalgets medlem fra R er svært bekymret for at situasjonen i bydelene nå har gått 
fra krevende til kritisk. I årets budsjett holder byrådet fast ved en kuttlinje som 
rammer innbyggernes grunnleggende rettigheter og kommunens evne til å levere 
forsvarlige tjenester. Bydelene er i dag ansvarlige for oppgaver på størrelse med 
mellomstore norske kommuner, men får stadig mindre penger og ressurser til å 
utføre dem. Når det kuttes i budsjettene i bydelene, vil dette før eller senere få 
konsekvenser for både lovpålagte- og ikke lovpålagte tjenester, og det vil ramme 
direkte de menneskene som trenger fellesskapet mest. 
Dette medlem viser til at vedvarende underfinansiering gjør at bydeler i 
levekårsutsatte områder nå varsler en situasjon som ikke lenger kan beskrives som 
innstramming, men som systematisk nedbygging av velferden i Oslo. Flere og flere 
melder om økende press, høyere sykefravær og større risiko for tjenestesvikt. 
Dette medlem mener at praksisen med bare å kompensere 80 prosent for 
demografiske endringer er et av de mest usosiale grepene byrådet holder fast ved. 
Når behovet øker, men bydelene ikke får dekket kostnadene, skapes en permanent 
underdekning som forplanter seg til hele tjenesteapparatet. Rødt foreslår derfor 
full demografikompensasjon fra 2026, og krever at skjulte kutt avvikles. 
Dette medlem mener at forebygging er både god velferdspolitikk og god 
samfunnsøkonomi. Tilbud som helsestasjoner, fritidsklubber, skolehelsetjenesten 
og utekontakt er blant de mest virksomme tiltakene vi har for å forebygge og 
stoppe utenforskap og psykiske helseproblemer. Byrådets kuttlinje betyr i praksis 
at Oslo sparer penger på kort sikt, men betaler dyrt på lang sikt – menneskelig og 
økonomisk. 
Dette medlem er alvorlig bekymret for at rusomsorgen i Oslo fortsetter å bygges 
ned uten plan for helhet, kapasitet eller ettervern. Stadig flere brukere sendes 
mellom bydeler uten tilstrekkelig oppfølging, institusjoner avvikles uten god nok 
erstatning, og unge i rusfare mister lavterskeltilbud når de trenger dem mest. Rødt 
mener Oslo trenger en opptrappingsplan, ikke en nedbyggingsplan. 
Dette medlem viser til økende behov i eldreomsorgen, samtidig som 
hjemmetjenestene er overbelastet og få bydeler tar seg råd til å gi alle eldre som 
ønsker en sykehjemsplass et tilbud om dette. Reell valgfrihet for eldre krever både 
styrket hjemmetjeneste og tilgjengelig sykehjemskapasitet. I dag får for mange 
avslag på sykehjemsplass selv når behovet er åpenbart – en utvikling Rødt anser 
som uverdig og uakseptabelt. 
Dette medlem er særlig bekymret for den økende ensomheten og antallet 
mennesker som dør alene i kommunale boliger. Tragediene avdekket gjennom 
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media viser en systemsvikt som krever styrket tilsyn, bedre oppfølging og klare 
beredskapsrutiner.  
Dette medlem fremhever behovet for flere samlokaliserte boliger og trygge 
oppfølgingsmiljøer for personer med rus- og psykiske helseutfordringer. 
Temaplanen viser tydelig at behovet er stort og voksende. Oslo må styrke både 
investering og bemanning, og fordele boligene mer rettferdig mellom bydeler. 
Dette medlem viser også til det økende presset på Helsestasjon for kjønn og 
seksualitet (HKS). Ventelistene vokser, behovet øker, og den faktiske styrkingen 
uteblir. Dette medlem mener Oslo må ta ansvar for at alle – også skeive og 
transpersoner – får forsvarlig og tilgjengelig helsehjelp. 
Dette medlem mener frivilligheten utgjør en uvurderlig del av sikkerhetsnettet i 
Oslo, særlig i møte med økende levekostnader. Kuttene som foreslås rammer 
organisasjoner som hver dag gjør en innsats for å hjelpe mennesker som faller 
utenfor kommunens tjenester. Dette medlem vil styrke støtten til organisasjonene. 
 
Kultur og utdanning 
Utvalgets medlem fra R mener at ressurssituasjonen i kommunens barnehager og 
skoler er kritisk. For få ansatte i barnehagene, stadig flere elever med særskilte 
behov og underfinansierte skoler gjør at kvaliteten taper. Dette medlem vil styrke 
bemanninga, sikre vikar fra første fraværsdag og øremerke midler til 
spesialpedagogikk. 
Dette medlem mener videre at både grunnskolen og videregående er 
underfinansiert. Overfylte klasser går utover elevenes læring og lærernes mulighet 
til å gjøre en god jobb. Dette medlem foreslår derfor en øremerket styrking av 
skolene med høy andel elever som har behov for ekstra oppfølging. 
Dette medlem er sterkt kritisk til kutt i Fagskolen. I en tid med akutt behov for 
fagarbeidere er det uansvarlig å svekke et av Oslo viktigste kompetansemiljøer. 
Dette medlem mener kommunen må sikre forutsigbare rammer for Fagskolen og 
stoppe nedskjæringene. 
Dette medlem mener voksenopplæringa er en nøkkel til arbeid, integrering og 
sosial mobilitet, og rammekuttene må reverseres. Tilgang til rådgiver, 
kontaktlærer og skolehelsetjeneste er nødvendig for at voksne elever skal lykkes. 
Dette medlem mener kulturlivet er en grunnpilar i en levende by. Medlemmet vil 
styrke frivilligheten, sikre gode produksjons- og øvingslokaler, og opprettholde 
Oslo Nye Teaters drift og struktur. 
Dette medlem viser til den akutte idrettskrisen, særlig på østkanten med klubber 
som mangler frivillige og nøkkelpersonell. Medlemmet foreslår å styrke idretten 
direkte, og finansiere nøkkelroller i klubber i levekårsutsatte bydeler. 
Dette medlem er kritisk til byrådets fritidskortmodell og mener erfaringene viser 
problemer med rettferdighet og byråkrati. Medlemmet mener det er mer 
treffsikkert å styrke klubbene direkte. 
 
Miljø og samferdsel 
Utvalgets medlem fra R mener Oslo trenger en radikal miljøpolitikk som faktisk 
virker. Bymiljø og biologisk mangfold er under press. Dette medlem vil styrke 
arbeidet med naturrestaurering og særlig rensing og restaurering av Alnaelva. 
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Dette medlem er bekymret for at kollektivsystemet forfaller mens penger 
forsvinner i administrasjon, dobbeltarbeid og digitale oversatsinger som Tet 
Digital. Ruter og Sporveien har store kostnader utenfor kjerneoppdraget. Rødt vil 
tette gapene og prioritere drift og vedlikehold av trikk, T-bane og holdeplasser. 
Rødt vil bevare Ruter Aldersvennlig Transport (Rosa busser) som en sentral 
oppgave i byens tilrettelagte kollektivtilbud, og ikke overlate denne driften til 
bydeler uten tilstrekkelig finansiering. Ruters prosjekter med selvkjørende biler, 
HENT og TRIPS må avsluttes, for økt satsning på reell kapasitetsøkende 
kollektivtransport. 
Dette medlem viser til at prisreduksjon på kollektivtrafikk ikke følges av lavere 
egenandel på TT, noe som er urettferdig for dem som ikke kan reise kollektivt. TT-
prisen må være lik kollektivprisen. 
Dette medlem understreker viktigheten av universell utforming i kollektivsystemet 
og støtter en opptrapping for å nå målene innen 2030. 
Dette medlem mener trygg skolevei, sykkelveier og trafikksikkerhet krever høyere 
prioritet. Medlemmet foreslår styrking av hjertesoner og sykkelveivedlikehold. 
 
Byutvikling 
Utvalgets medlem fra R mener boligmarkedet i Oslo er i ferd med å kollapse for 
vanlige folk. En ikke-kommersiell boligsektor er nødvendig for å sikre rettferdig 
tilgang til bolig. Dette medlem vil flytte midler fra Oslobolig AS til Boligbygg og 
samarbeide med ideelle aktører for rimelige boliger. 
Dette medlem mener byutviklingen er for kommersialisert og for lite demokratisk. 
Tilsyn, styring og kvalitet må styrkes, og Plan- og bygningsetaten må få økte 
ressurser. 
Dette medlem vil styrke strandsonevernet og videreutvikle kommunens arbeid for å 
hindre privatisering og sikre felles tilgang. 
 
Finans 
Utvalgets medlem fra R viser til at byrådet feilaktig framstiller Oslo som i 
økonomisk krise, mens de samtidig velger å prioritere skattelette og store 
fondsavsetninger. Dette medlem mener dette er ideologisk styrt økonomisk 
politikk som går på bekostning av velferden. 
Dette medlem mener eiendomsskatten må brukes som et sosialt omfordelende 
verktøy. Medlemmet fra R foreslår høyere sats for næringseiendom, økt boligskatt 
for de dyreste boligene, og et sosialt bunnfradrag. 
Dette medlem mener Ruters store satsing på Tet Digital og andre 
administrasjonsprosjekter er sløsing med fellesskapets penger. Midler må flyttes 
tilbake til kjerneoppdraget. 
Dette medlem vil styrke kommunens interne kapasitet og redusere 
konsulentbruken kraftig. 
Dette medlem avviser forslaget om fullmakt til konkurranseutsetting av tjenester. 
Privatisering skal behandles som enkeltsaker i bystyret. 
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MERKNADER FRA F 
 
Utvalgets medlem fra Fremskrittspartiet viser til at partiet er et liberalistisk 
folkeparti, og derfor ønsker at folk flest bør få bestemme mest mulig over sitt liv 
og sin økonomi. Mange innbyggere i Oslo har de siste årene kjent dyrtiden på 
kroppen med stigende matvarepriser, drivstoffpriser, strømpriser og økte renter. 
Dette medlemmet er opptatt av at alle Oslos innbyggere skal ha valgfrihet til å 
velge tjenester fra private, offentlige og ideelle aktører, uavhengig av 
privatøkonomi. Dette medlem mener kommunen må fokusere på sine 
kjerneoppgaver og er opptatt av at det samlede skatte- og avgiftstrykket skal 
holdes nede og at Oslo kommune skal effektiviseres for å frigjøre ressurser for å 
sikre bedre tjenester i kommunen.. 
 
Skatt, avgift og en effektiv kommune 
Dette medlem ønsker å fjerne eiendomsskatten fullstendig. Eiendomsskatten er en 
usosial skatt som rammer skjevt uten å ta hensyn til disponibel inntekt eller 
gjeldssituasjon. Dette medlem mener det er et gode at byens innbyggere får 
beholde mer av sine egne penger og at man med skattekutt flytter makt fra 
byråkrater og politikere til vanlige folk. Eiendomsskatten rammer ikke bare eiere 
av bolig, men også mange leietakere som må betale skatten gjennom økt husleie.  
Dette medlem mener det er viktig med en sunn og god kommuneøkonomi som er 
preget av en serviceholdning til innbyggerne og en effektiv drift. Kommunens drift 
må effektiviseres så godt som overhodet mulig. Dette medlem mener derfor man 
må være tydelig i prioriteringene sine. Dette medlem ønsker å prioritere satsingen 
på kommunens kjerneoppgaver. Hvis det ikke gir kommunens innbyggere mer 
valgfrihet, mer trygghet eller mer omsorg vil ikke dette medlem prioritere det.  
Dette medlem mener Oslo kommune i større grad bør selge eiendeler for å kutte 
gjeld eller foreta investeringer.  
 
Dette medlem mener byrådets budsjettforslag har for få konkrete tiltak for å bidra 
til forenklinger og avgiftslettelser for næringslivet i byen. Dette medlem viser til at 
dette gjør seg særlig gjeldende for byens uteliv- og serveringssteder som er 
omfattet av relativt høy gategrunnsleie sammenlignet med øvrige storbyer i 
Norden. Dette medlem viser til at både Trondheim og Bergen har innført 
henholdsvis Trondheims- og Bergensmeteren som er en ordning hvor den første 
meteren fra husveggen er unntatt for gategrunnsleie for uteservering. Dette 
medlem vil oppfordre bystyret til å innføre tilsvarende ordning.   
 
Dette medlem mener byrådets budsjettforslag gjør for lite for å redusere de 
kommunale avgiftene som pålegges innbyggerne. Dette gjelder særlig innunder 
vann- og avløpsgebyrene, hvor i dag husholdninger som har installert vannmåler 
straffes uforholdsmessig høyt. Dette medlem viser til at husstander som har 
installert vannmåler blir belastet en avgiftsøkning på 23,5 prosent, hvor til 
sammenligning husstander med stipulert forbruk får en avgiftsøkning på 4,5 
prosent. Dette skaper en uforholdsmessig økonomisk belastning for husstander 
som har tatt samfunnsansvar og opptrådd i tråd med kommunens anbefalinger om 
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å installere vannmåler. Dette medlem mener dermed det er behov for å vurdere 
alternative innretninger på vann- og avløpsgebyrene.  
 
Eldreomsorg 
Dette medlem er bekymret for at kommunen ikke er godt nok forberedt på å ta 
vare på den økende andelen pleietrengende eldre som vil komme i årene som 
kommer. Sykehjemskapasiteten er blitt lavere, og terskelen for å få en 
sykehjemsplass er blitt veldig høy.  
Dette medlem mener derfor at det er viktig å prioritere penger til bydelene for å 
kjøpe flere sykehjemsplasser. Dette medlem er bekymret for at flere bydeler 
budsjetterer med kutt i kjøp av sykehjemsplasser, noe som fører til at 
Sykehjemsetaten til enhver tid har flere titalls ledige plasser. Dette utfordrer hele 
modellen med kjøp av sykehjemsplasser, og øker risikoen for at personer som 
skulle hatt en plass ikke får det. 
Dette medlem er bekymret for denne utviklingen og hva det vil kunne bety for 
behovet for flere sykehjemsplasser i årene som kommer. Vi vet at det er behov for 
flere plasser fordi det blir flere eldre, samtidig som bydelene kjøper færre plasser 
og det dermed i praksis blir en overkapasitet. Dette er en uholdbar situasjon i en 
kommune som må forberede seg på å ta vare på flere eldre innbyggere.  
Dette medlem viser til at kommunen har et uttalt mål om at flest mulig skal kunne 
bo lengst mulig hjemme. Dette er en god visjon, som dette medlem regner med at 
de fleste stiller seg bak. Likevel mener dette medlem det er mye som tyder på at 
denne holdningen kan ha gått for langt i kommunen, gjennom flere saker hvor eldre 
som åpenbart burde hatt en sykehjemsplass har fått avslag og der veldig syke 
personer blir boende hjemme med for lite hjelp. Samtidig er dagsenterkapasiteten 
sprengt, og en større del av omsorgsansvaret skyves over på de pårørende.  
Dette medlem mener også det er avgjørende å ta i bruk ny teknologi der det er 
hensiktsmessig, og at dette er nødvendig for å ruste helsetjenestene i møte med 
færre ansatte og flere pasienter. Teknologi skal ikke erstatte mennesker, men 
brukes for at ansatte skal kunne bruke mest mulig tid på pasientrettet arbeid og 
minst mulig tid på andre type arbeidsoppgaver. Det er derfor avgjørende å ta i bruk 
god, ny teknologi og sikre god og hensiktsmessig oppgavedeling. Dette medlem 
foreslår derfor at det legges av penger til å innføre KI i turnusplanlegging og 
fraværsprediksjon i SYE. 
Dette medlem ønsker også å øke potten øremerket til trivselstiltak ved 
langtidshjem og helsehus. Dette er en relativt liten pott som brukes til glede for 
beboere. Potten har vært uendret de siste årene, samtidig som det er langt flere 
søkere enn midler.  
Dette medlem mener det kan være fornuftig å se Aldersvennlig transport og TT-
kjøring i sammenheng slik byrådet foreslår i sitt budsjettforslag. Men, dette 
medlem deler bydelenes bekymringer om at tiltaket ikke er tilstrekkelig finansiert, 
i hvert fall i en oppstartsperiode. Dette medlem foreslår derfor å legge inn midler 
til å fullfinansiere tiltaket, samt å øremerke pengene til aldersvennlig transport, 
slik at det ikke brukes på andre tiltak i bydelene og sikrer videre drift av et viktig 
tilbud for eldre i byen. 
 



 

fiuv_merk-2026 

Frivillige og ideelle organisasjoner 
Dette medlem mener frivilligheten gjør en uvurderlig jobb for kommunen. De store 
kostnadsøkningene vi har sett de siste årene, kombinert med at veldig få av 
organisasjonene har fått økninger i sine tilskudd gir trangere rammer for mange. 
For flere betyr dette at de er nødt til å redusere sitt tilbud av tjenester, samtidig 
som behovet for tilbudene øker. Dette er alvorlig for flere, og den reelle risikoen 
for kommunen er at flere av de som nå vil få begrenset sitt tilbud, heller faller over 
på kommunens egne tjenester og vil utløse ytterligere økte kostnader. Dette 
medlem mener derfor det er viktig å prioritere en styrking av enkelte frivillige og 
ideelle organisasjoner. 
 
Oppvekst og utdanning 
Dette medlem har med stor interesse fulgt prosjektet med sosialagenter på 
barneskoler i bydel Alna og er fornøyd med at Fremskrittspartiet har fått utvidet 
dette tilbudet til flere skoler. Dette medlem foreslår derfor å legge inn midler til 
nye sosialagenter i bydel Gamle Oslo og Grorud. Prosjektet har hatt stor suksess 
med å redusere konflikt og uro på skolene der de har vært til stede, og dette 
medlem mener at et prosjekt med så gode resultater bør utvides til flere skoler 
med høyt konfliktnivå. Vi vet dessverre at vold og uønskede hendelser er utbredt 
ved flere av Osloskolene, og det er derfor nødvendig å sette inn tiltak som kan 
redusere konfliktnivået på utsatte skoler.  
 
Vei og samferdsel 
Dette medlem mener Oslos befolkning selv bør bestemme hvordan de skal komme 
seg rundt i byen. For noen er det med kollektivtransport, med sykkel eller til fots, 
men det er også mange som er avhengige av bilen. Disse medlemmer mener det bør 
legges til rette for dette. Dette medlem tror at de aller fleste ønsker å ta 
miljøvennlige valg i hverdagen.  
Dette medlem mener utbygging av vei og infrastruktur er en kjerneoppgave 
innenfor kommunens ansvarsområder. Dette medlem mener imidlertid det er 
uforsvarlig å prioritere en avsetning på 312 millioner kroner til sykkelvei, særlig i 
en krevende kommuneøkonomi som rammer flere av kommunens kjerneoppgaver. 
Dette medlem mener derfor utbygging av sykkelprioriterte gater må forbeholdes 
prosjekter som har lokal forankring og støtte i bydelsutvalgene, og at 
sykkelprosjekter som ikke er igangsatt settes på vent.   
Dette medlem vil anerkjenne de trafikale utfordringene som har oppstått som følge 
av stengingen av Ring 1 som er pålagt av staten. Dette medlem mener imidlertid 
byrådet gjør alt for lite for å minimere ulempene som har oppstått som konsekvens 
av stengingen, som i dag resulterer i en svært høy trafikkbelastning i enkelte 
trafikkstrekninger. Dette medlem viser til at fem strekninger har vært gjenstand 
for en 20%-økning i trafikk siden ring 1 ble stengt. Dette medlem vil derfor 
oppfordre til en gjenåpning av Løkkeveien, Løvenskiolds gate og Thor Olsens gate 
for gjennomgangstrafikk med formål om å sikre gjennomfartsårer som kan avlaste 
trafikkbelastningen som har oppstått etter stengingen av Ring 1.  
 



 

fiuv_merk-2026 

Dette medlem mener at MC-parkering i Studenterlunden og andre steder i sentrum 
som Fremskrittspartiet har fått gjennomslag for har vært svært vellykket. Dette 
medlemmet mener at tilbudet bør utvides med langt flere dedikerte MC-
parkeringsplasser i sentrum og innenfor Ring 3, slik at flere kan benytte seg av 
byen 
 
Utvalgets medlem av F vil anerkjenne de trafikale utfordringene som har oppstått 
som følge av stengingen av Ring 1 som er pålagt av staten. Dette medlem mener 
imidlertid byrådet gjør alt for lite for å minimere ulempene som har oppstått som 
konsekvens av stengingen, som i dag resulterer i en svært høy trafikkbelastning i 
enkelte trafikkstrekninger. Dette medlem viser til at fem strekninger har vært 
gjenstand for en 20%-økning i trafikk siden ring 1 ble stengt. Dette medlem vil 
derfor oppfordre til en gjenåpning av Løkkeveien, Løvenskiolds gate og Thor Olsens 
gate for gjennomgangstrafikk med formål om å sikre gjennomfartsårer som kan 
avlaste trafikkbelastningen som har oppstått etter stengingen av Ring 1.  
 
Kultur og idrett 
Dette medlem mener idretten i Oslo gjør en fantastisk jobb hver eneste dag. Idrett 
gir mestring, bedre folkehelse og bidrar til integrering. Dette medlem mener det er 
viktig at idretten har tilstrekkelige gode rammebetingelser og at alle barn og unge 
kan delta i idretten. Dette medlem mener at det er helt avgjørende at Oslo satser 
på idrettsanlegg.  
 
Integrering 
Dette medlem viser til at Oslo kommune har store integreringsutfordringer og 
foreslår derfor at det ikke skal bosettes flyktninger fremover.  
 
 
MERKNADER FRA PARTIET SENTRUM 
 
Prøveordning med sentral bestillerenhet for BPA 
Medlemmet fra PS viser til tidligere bystyrevedtak om at det skal opprettes en 
prøveordning med sentral bestillerenhet for BPA for å sikre likeverdig behandling 
på tvers av bydelene. Dette medlemmet er skuffet over at byrådet i forbindelse 
med budsjettet har tatt et valg om å gå bort fra bystyrevedtaket om en sentral 
bestillerenhet, og i stedet kun vil prøve ut et rådgivende BPA-team med fire 
ansatte. Dette medlemmet vil at Oslo skal være en by hvor alle mennesker uansett 
funksjonsvariasjon har likestilt mulighet til å ta del i lokalsamfunnet vårt. Men slik 
dagens BPA-ordning fungerer er det dessverre ikke tilfelle. Mange får ikke innvilget 
tilstrekkelig timeantall ut fra assistansebehovet. Forskjellene er store fra bydel til 
bydel. Postnummeret ditt avgjør hva slags liv du får muligheten til å leve. Dette 
medlemmet mener at byrådets mangelfulle oppfølging bryter med tidligere 
bystyrevedtak og lovnaden byrådet selv har gitt i Hammersborgerklæringen. Dette 
medlemmet viser til at hele poenget med at BPA-ordningen i Oslo skulle 
sentraliseres var å sikre likebehandling på tvers av bydelsgrensene og at BPA 
primært leveres som et likestillingsverktøy. Dette medlemmet mener at et 



 

fiuv_merk-2026 

rådgivende team med fire ansatte ikke vil være tilstrekkelig for å sikre 
likebehandling på tvers av bydelene eller bedre situasjonen for de av oss som har 
et assistansebehov og per i dag ikke får nødvendig hjelp. 
 
Universell utforming 
Medlemmet fra PS vil fremheve hvor problematisk det er for personer med nedsatt 
funksjonsevne at Oslo fremdeles har store mangler når det gjelder universell 
utforming. Dette medlemmet mener byrådets budsjettforslag ikke er i nærheten av 
å bevilge nok midler til universell utforming. Dette medlemmet understreker at 
universell utforming er helt nødvendig for noen, men bra for alle. 
 
Bydelens økonomiske situasjon 
Medlemmet fra PS er svært bekymret for bydelenes økonomiske situasjon. Dette 
medlemmet vil fremheve at flere bydeler har varslet om økte problemer med å 
levere tjenester utover det som er lovpålagt. Dette medlemmet mener at noe av 
det viktigste vi som politikere i bystyret kan gjøre, er å styrke bydelene og deres 
økonomiske situasjon. Mange av de tjenestene som er sentrale i innbyggernes 
hverdag ligger i bydelene. Dette medlemmet er derfor skuffet over at byrådet i sitt 
budsjettforslag foreslår ytterligere kutt i de økonomiske rammene til bydelene. 
 
 


